

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 05 de Outubro 2016 • Edição 964 • Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2016

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2016

Programa Quem Ama Cuida

Regido pela Lei Municipal 1.554 de 19 de junho de 2015 e decreto 1.529 de 12 de novembro de 2015 e demais legislações aplicáveis.

Tipo:	TERMO DE COOPERAÇÃO - MELHOR PROPOSTA QUE ATENDA OS INTERESSES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Objeto:	O objeto deste Chamamento Público trata de instalações e/ou espaços de infraestrutura urbana destinada aos serviços públicos de educação, saúde, cultura, assistência social, esportes, lazer, segurança pública e mobilidade urbana, disponíveis para cooperação onde o cooperante poderá: Reformar, mudar, conservar e recuperar conforme especificação de cada objeto. (Contêineres)

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL.

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	De segunda à sexta-feira das 07 h às 13h.
Local:	Rua Curitiba, 414, 1º Andar – Ed. Iracema Centro. Primavera do Leste – MT (Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude)

A RETIRADA DE EDITAIS PODERÁ SER FEITA PELA INTERNET PELO ENDEREÇO:

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/chamamento_publico

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DEMAIS DOCUMENTOS

Período:	De 05 de outubro até 19 de outubro de 2016. (em dias de expediente)
Horário:	De segunda à sexta-feira das 07 h às 13h.
Local:	Rua Maringá, 444 - Centro. Primavera do Leste – MT / Protocolo Central

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DEMAIS DOCUMENTOS

Data:	21 de outubro de 2016.
Horário:	09 h
Local:	Rua Curitiba, 414, 1º Andar – Centro. Primavera do Leste – MT Sala de Reuniões

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.050/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,

RESOLVE

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no **Padrão de Vencimento “E”**, a Servidora **EVANI PEREIRA DE ARAÚJO**, ocupante do cargo de **Auxiliar de Enfermagem**.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a julho de 2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 30 de setembro de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

PORTARIA Nº 1.076/16

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 03 de outubro de 2016 até 02 de dezembro de 2016, a Senhora **SOLANGE ABREU DOS SANTOS**, ocupante do cargo de **Enfermeira Padrão**.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 03 de outubro de 2016.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 85/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 85/2016 - do processo de compra nº 1616/2016 referente a contratação **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS**

PARA OS AGENTES DE TRÂNSITOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO CONFORME SOLICITAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4420.00(quatro mil e quatrocentos e vinte reais) ITEM 2: A EMPRESA ROTT NEISSE E NEISSE LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1716.00(um mil e setecentos e dezesseis reais) ITEM 3: A EMPRESA ROTT NEISSE E NEISSE LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1482.00(um mil e quatrocentos e oitenta e dois reais).

Primavera do Leste, 04 de outubro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO**

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 91/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 91/2016 - do processo de compra nº 1622/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VEÍCULOS TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$23400.00(vinte e tres mil e quatrocentos reais) ITEM 2: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$7275.00(sete mil e duzentos e setenta e cinco reais) ITEM 3: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$12800.00(doze mil e oitocentos reais) ITEM 4: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$16050.00(dezesesseis mil e cinquenta reais) ITEM 5: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$9000.00(nove mil reais) ITEM 6: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$10750.00(dez mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 7: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$4975.00(quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais) ITEM 8: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$11850.00(onze mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 9: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$31600.00(trinta e um mil e seiscentos reais) ITEM 10: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$16700.00(dezesesseis mil e setecentos reais) ITEM 11: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$35800.00(trinta e cinco mil e oitocentos reais) ITEM 12: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$21700.00(vinte e um mil e setecentos reais) ITEM 13: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$23200.00(vinte e tres mil e duzentos reais) ITEM 14: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$15900.00(quinze mil e novecentos reais) ITEM 15: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$10900.00(dez mil e novecentos reais) ITEM 16: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$6000.00(seis mil reais) ITEM 17: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$5700.00(cinco mil e setecentos reais) ITEM 18: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$3600.00(tres mil e seiscentos reais) ITEM 19: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$27600.00(vinte e sete mil e seiscentos reais) ITEM 20: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R\$8800.00(oito mil e oitocentos reais) .

Primavera do leste, 30 de setembro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 179

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 091/2016

FORNECEDORA:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de recapagem de pneus de ônibus, micro ônibus e veículos tipo passeio para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40441	Recapagem pneu 750 x16 liso (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
2.	40442	Recapagem pneu 750 x16 borrachudo (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
3.	40435	Recapagem pneu 275.80r22,5 liso (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
4.	40427	Recapagem pneu 1100 x22 borrachudo (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
5.	40428	Recapagem pneu 1100 x22 liso (frio)	15	Serv	Vipal	R\$ 535,00	R\$ 8.025,00
6.	40436	Recapagem pneu 275.80r22,5 borrachudo (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
7.	40434	Recapagem pneu 215.75.17,5 (frio)	50	Serv	Vipal	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
8.	40429	Recapagem pneu 1000 x20 borrachudo (frio)	30	Serv	Vipal	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
9.	40422	Recapagem pneu 17.5 x25 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00
10.	40432	Recapagem pneu 900 x20 borrachudo (frio)	50	Serv	Vipal	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00
11.		Total					R\$ 107.075,00

b) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40422	Recapagem pneu 17.5 x25 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00
2.	40423	Recapagem pneu 1400 x24 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 1.185,00	R\$ 11.850,00
3.	40424	Recapagem pneu 1300 x24 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 1.075,00	R\$ 10.750,00
4.	40425	Recapagem pneu 12.4.24 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
5.	40426	Recapagem pneu 14.9.24 (quente)	5	Serv	Vipal	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00
6.	40427	Recapagem pneu 1100 x22 borrachudo (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
7.	40428	Recapagem pneu 1100 x22 liso (frio)	15	Serv	Vipal	R\$ 535,00	R\$ 8.025,00
8.	40429	Recapagem pneu 1000 x20 borrachudo (frio)	15	Serv	Vipal	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
9.	40430	Recapagem pneu 1000 x20 liso (frio)	15	Serv	Vipal	R\$ 485,00	R\$ 7.275,00
10.	40432	Recapagem pneu 900 x20 borrachudo (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
11.	40433	Recapagem pneu 900 x20 liso (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00

12.	40434	Recapagem pneu 215.75.17,5 (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
13.	40435	Recapagem pneu 275.80r22,5 liso (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
14.	40436	Recapagem pneu 275.80r22,5 borrachudo (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
15.	40437	Recapagem pneu 295.80r22,5 liso (frio)	20	Serv	Vipal	R\$ 545,00	R\$ 10.900,00
16.	40438	Recapagem pneu 18.4.30 (quente)	10	Serv	Vipal	R\$ 1.670,00	R\$ 16.700,00
17.	40439	Recapagem pneu 18.4.34 (quente)	20	Serv	Vipal	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00
18.	40440	Recapagem pneu 750 x18 liso (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
19.	40441	Recapagem pneu 750 x16 liso (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
20.	40442	Recapagem pneu 750 x16 borrachudo (frio)	10	Serv	Vipal	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
		Total					R\$ 196.525,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8300-1/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): GERSON ALVES DE OLIVEIRA

Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO

Data da Rescisão: 14/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 14/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8309-1/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): APARECIDA CONSTANTINA DE MORAIS

Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO

Data da Rescisão: 21/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 21/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 6556-2/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): SOLANGE RODRIGUES DAS CHAGAS SANTOS

Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO

Data da Rescisão: 30/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 30/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8000-2/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): LEANDRO PEREIRA DUARTE

Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO

Data da Rescisão: 30/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 30/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8659-2/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): MARCELO DE SOUZA

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisão: 14/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 14/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 6452-9/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): MARIA HELENA RODRIGUES DE PAULA VICENTE

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisão: 01/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 1/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8932-1/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): VERONICA FERREIRA DE SOUZA

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisão: 22/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 22/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 4135-2/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): CLEIDILENE ALMEIDA LOPES

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisão: 01/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 1/9/2016

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 6092-10/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): ROSANGELA GOMES DE CASTRO

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisão: 01/09/2016

Data: Primavera do Leste/MT em 1/9/2016

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 90/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 90/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 90/2016 - do processo de compra nº 1621/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFEÇÃO DE BANNERS, OUTDOORS, FAIXAS E PLACAS DE ACRÍLICO, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9517.40(nove mil e quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6945.40(seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9504.95(nove mil e quinhentos e quatro reais e noventa e cinco centavos) ITEM 4: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14700.40(quatorze mil e setecentos reais e quarenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14624.60(quatorze mil e seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE

R\$38926.98(trinta e oito mil e novecentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos) ITEM 7: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8843.12(oito mil e oitocentos e quarenta e três reais e doze centavos) ITEM 8: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8100.00(oito mil e cem reais) ITEM 9: A EMPRESA EMPLACA SERVICOS DE COM. VISUAL LTDA NO VALOR FINAL DE R\$65112.00(sessenta e cinco mil e cento e doze reais) ITEM 10: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11441.35(onze mil e quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos) ITEM 11: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$36357.30(trinta e seis mil e trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) ITEM 12: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7296.38(sete mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos) ITEM 13: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$12377.60(doze mil e trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos) .

Primavera do leste, 30 de setembro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 164

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: ÁGUIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	12725	Prato vidro raso liso - tipo duralex transparente incolor	50	Un	Duralex	R\$ 4,50	R\$ 225,00
2.	16668	Queijo tipo mussarela -> fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	300	Kg	Caster leite	R\$ 23,24	R\$ 6.972,00
3.	17202	Leite condensado - 395g validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	15	Lata	Itambe	R\$ 3,88	R\$ 58,20
4.	17719	Bombom sonho de valsa pacote de 1 kg.	10	Kg	Lacta	R\$ 33,33	R\$ 333,30
5.	18648	Pão de queijo	200	Kg	Elza	R\$ 22,38	R\$ 4.476,00
6.	22163	Tomate de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	Kg	In Natura	R\$ 4,27	R\$ 213,50
7.	22163	Tomate de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	15	Kg	In natura	R\$ 4,27	R\$ 64,05
8.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	1500	Un	Barralc ool	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
9.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	20	Un	Barralc ool	R\$ 4,80	R\$ 96,00
10.	25317	Erva Doce - condimento pct 10g contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita ou similar	60	Pct	Mika	R\$ 1,30	R\$ 78,00
11.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	80	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 188,00
12.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 141,00
13.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	80	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 115,20
14.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	60	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 86,40
15.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	80	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 577,60
16.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 433,20
17.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	80	Kg	In natura	R\$ 3,88	R\$ 310,40
18.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	Kg	In natura	R\$ 3,88	R\$ 232,80

19.	25385	Abacaxi Perola	100	Kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 500,00
20.	25385	Abacaxi Perola	50	Kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 250,00
21.	25394	Uva Itália de primeira, in natura, própria para consumo. Sem sujeira e parasita, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	Kg	In natura	R\$ 9,50	R\$ 570,00
22.	25417	Refrigerante 2,5l validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Marca aprovada: coca-cola.	500	Un	Coca cola	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
23.	25417	Refrigerante 2,5l validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Marca aprovada: coca-cola.	80	Un	Coca cola	R\$ 6,00	R\$ 480,00
24.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	50	Cart	Mantiqu eira	R\$ 10,90	R\$ 545,00
25.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	60	Cart	Mantiqu eira	R\$ 10,90	R\$ 654,00
26.	25512	Salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Marca sugerida: sadia, perdigão.	100	Kg	Perdigao	R\$ 7,73	R\$ 773,00
27.	25512	Salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Marca sugerida: sadia, perdigão.	20	Kg	Perdigao	R\$ 7,73	R\$ 154,60
28.	25620	Mussarela fatiado queijo mussarela fatiado.	20	Kg	Caster leite	R\$ 23,24	R\$ 464,80
29.	27330	Organizador 50 litros com tampa, de polipropileno corrugado, com pegador e travas na tampa para encaixe	10	Un	Plasutil	R\$ 24,87	R\$ 248,70
30.	35662	Lixeira de aço inox de 20 litros c/ tampa e pedal alça para que promova a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível.	30	Un	Havan	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
31.	35667	Lixeira de 60 litros suporte e pedal -> material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal é todo em metal	30	Un	Plasvale	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
32.	35706	Cabo em alumínio para o mop em alumínio completo com presilha.	5	Un	2000	R\$ 15,50	R\$ 77,50
33.	36240	Organizador plástico 25 litros com tampa, capacidade de 25 litros, medida de 59cm x 38cm x 37cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe	15	Un	Plasutil	R\$ 14,92	R\$ 223,80
34.	36240	Organizador plástico 25 litros com tampa, capacidade de 25 litros, medida de 59cm x 38cm x 37cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe	4	Un	Plasutil	R\$ 14,92	R\$ 59,68
35.	36269	Lixeira de aço inox de 50 litros c/ tampa e pedal material composto de aço inox (aaisi430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível.	10	Un	Havan	R\$ 248,75	R\$ 2.487,50
36.	44227	Caixa plástica organizadora de 90 litros -> caixa plástica organizadora transparente atóxico - material super resistente - excelente acabamento resistente à alta e baixa temperatura material composição: polipropileno medidas: comprimento 68 cm x largura 45 cm x altura 47 cm - capacidade: 90 litros. Com tampa e travas.	5	Un	Plasvale	R\$ 70,00	R\$ 350,00
		Total					R\$ 41.489,23

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1984	Fermento biológico - 500g embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: saf-instant ou similar.	50	Un	Saft instant	R\$ 14,50	R\$ 725,00
2.	12725	Prato vidro raso liso - tipo duralex transparente incolor	150	Un	Duralex	R\$ 4,50	R\$ 675,00
3.	15546	Emustab emulsificante estabilizante	10	Un	Emustab	R\$ 5,91	R\$ 59,10
4.	16668	Queijo tipo mussarela -> fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	400	Kg	Caster Leite	R\$ 23,24	R\$ 9.296,00
5.	22163	Tomate de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	500	Kg	In natura	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
6.	22168	Mandioca de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	300	kg	In natura	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
7.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	1000	Un	Barralcool	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
8.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1000	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00

9.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	800	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00
10.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1000	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
11.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	600	Kg	in natura	R\$ 3,88	R\$ 2.328,00
12.	25385	Abacaxi Perola	500	kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
13.	25417	Refrigerante 2,5l validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Marca aprovada: coca-cola.	500	Un	Coca cola	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
14.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	200	Cart	Mantiqueira	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
15.	25512	Salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Marca sugerida: sadia, perdigão.	300	Kg	Perdigão	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00
16.	27245	Bacia plástica 5 litros com tampa resistente	20	Un	Plastic	R\$ 5,20	R\$ 104,00
17.	27283	Jarra plástica com tampa e alça 5 litros	10	Un	Plasvale	R\$ 16,00	R\$ 160,00
18.	35667	Lixeira de 60 litros suporte e pedal -> material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal é todo em metal	20	Un	Plasvale	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
19.	36240	Organizador plástico 25 litros com tampa, capacidade de 25 litros, medida de 59cm x 38cm x 37cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe	30	Un	Plasutil	R\$ 14,92	R\$ 447,60
20.	36269	Lixeira de aço inox de 50 litros c/ tampa e pedal material composto de aço inox (aaisi430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível.	30	Un	Havan	R\$ 248,75	R\$ 7.462,50
21.	44227	Caixa plástica organizadora de 90 litros -> caixa plástica organizadora transparente atóxico - material super resistente - excelente acabamento resistente à alta e baixa temperatura material composição: polipropileno medidas: comprimento 68 cm x largura 45 cm x altura 47 cm - capacidade: 90 litros. Com tampa e travas.	10	Un	Plasvale	R\$ 70,00	R\$ 700,00
Total							R\$ 53.657,20

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	901	Abobrinha verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	400	Kg	In natura	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
2.	1094	Colher de pau - grande (cabo c/ 40cm) colher de pau p/ manuseio em panelas para merenda escolar cabo longo	2	Un	Bianchi	R\$ 7,25	R\$ 14,50
3.	1367	Margarina s/ sal - 500 gr (80% lipídios) embalagem com 500g	200	Un	Delicia	R\$ 4,07	R\$ 814,00
4.	1660	Prato fundo p/ sopa (cerâmica cor branca)	50	UN	Schimidit	R\$ 8,95	R\$ 447,50
5.	2278	Escorredor de louca em inox - grande	10	Un	Brinox	R\$ 89,55	R\$ 895,50
6.	2278	v	1	Un	Brinox	R\$ 89,55	R\$ 89,55
7.	2417	Ralador 4 faces aço inox e plástico resistente. marca aprovada: tramontina, brinox, euro.	10	Un	Brinox	R\$ 12,38	R\$ 123,80
8.	2456	Ralador de legumes inox 01 face branco.	10	Un	Brinox	R\$ 11,76	R\$ 117,60
9.	3515	Carne bovina coxão mole contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	1200	Kg	In natura	R\$ 14,66	R\$ 17.592,00
10.	4408	Bule de alumínio - 5 l	10	Un	Ararense	R\$ 58,10	R\$ 581,00
11.	4408	Bule de alumínio - 5 l	1	Un	Ararense	R\$ 58,10	R\$ 58,10
12.	4448	Gelatina em pó 12,5gr diet sabores variados, embalagem contendo 12,5g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	250	Un	Ararense	R\$ 1,74	R\$ 435,00

13.	7209	Toalha de banho tamanho 70cm x 1,40m -> 100% em algodão na cor branca com a logomarca da unidade de saúde e prefeitura. obs: solicitar antes os modelos das logomarcas. para a responsável pela a unidade.	10	Un	Havan	R\$ 25,87	R\$ 258,70
14.	7646	Socador de alho – grande em alumínio, tamanho grande	10	Un	Plasvale	R\$ 12,43	R\$ 124,30
15.	7928	Carne bovina bisteca embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	600	Kg	In natura	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00
16.	8437	Carne bovina - fraldinha contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	500	Kg	In natura	R\$ 15,82	R\$ 7.910,00
17.	8609	Pêra	150	Kg	In natura	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
18.	8647	Sapato - características para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro no cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana.	25	Par	Confort	R\$ 72,53	R\$ 1.813,25
19.	14986	Panela de pressão 7.5 lts	5	Un	Globo	R\$ 80,60	R\$ 403,00
20.	15546	Emustab emulsificante estabilizante	30	Un	Emustab	R\$ 5,91	R\$ 177,30
21.	15546	Emustab emulsificante estabilizante	5	Un	Emustab	R\$ 5,91	R\$ 29,55
22.	16668	Queijo tipo mussarela -> fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	340	Kg	Caster leite	R\$ 23,24	R\$ 7.901,60
23.	16668	Queijo tipo mussarela -> fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	12	Kg	Caster leite	R\$ 23,24	R\$ 278,88
24.	16668	Queijo tipo mussarela -> fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	25	Kg	caster leite	R\$ 23,24	R\$ 581,00
25.	17202	Leite condensado - 395g validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	960	Lata	Itambe	R\$ 3,88	R\$ 3.724,80
26.	17202	Leite condensado - 395g validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	Lata	Itambe	R\$ 3,88	R\$ 77,60
27.	17202	Leite condensado - 395g validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	25	Lata	Itambe	R\$ 3,88	R\$ 97,00
28.	17602	Couve- manteiga de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	450	Mç	In natura	R\$ 5,70	R\$ 2.565,00
29.	17719	Bombom sonho de valsa pacote de 1 kg.	10	Kg	Lacta	R\$ 33,33	R\$ 333,30
30.	17719	Bombom sonho de valsa pacote de 1 kg.	4	Kg	Lacta	R\$ 33,33	R\$ 133,32
31.	18826	Carne suína costela embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	600	Kg	In natura	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
32.	22153	Bisteca suína de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deve ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	600	Kg	In natura	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
33.	22163	Tomate de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	18	Kg	In natura	R\$ 4,27	R\$ 76,86
34.	22163	Tomate de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	Kg	In natura	R\$ 4,27	R\$ 106,75
35.	22168	Mandioca de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	440	Kg	IN natura	R\$ 3,48	R\$ 1.531,20
36.	24159	Almeirão de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/79 da CNNPA.	540	Mç	In natura	R\$ 2,30	R\$ 1.242,00
37.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	1620	Un	barralcool	R\$ 4,80	R\$ 7.776,00
38.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	40	Un	Barralcool	R\$ 4,80	R\$ 192,00
39.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	50	Un	barralcool	R\$ 4,80	R\$ 240,00
40.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	250	Un	BARRAL COOL	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
41.	25227	Açúcar cristalizado - pct 2 kg	100	Un	Barralcool	R\$ 4,80	R\$ 480,00

42.	25228	Açúcar confeiteiro - 1kg	30	Kg	Uniao	R\$ 9,10	R\$ 273,00
43.	25228	Açúcar confeiteiro - 1kg	2	Kg	Uniao	R\$ 9,10	R\$ 18,20
44.	25243	Uva Passa Preta embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	12	Kg	La violetera	R\$ 11,29	R\$ 135,48
45.	25317	Erva Doce - condimento pct 10g contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita ou similar	90	PCT	MIKA	R\$ 1,30	R\$ 117,00
46.	25317	Erva Doce - condimento pct 10g contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita ou similar	10	Pct	Mika	R\$ 1,30	R\$ 13,00
47.	25317	Erva Doce - condimento pct 10g contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita ou similar	25	Pct	Mika	R\$ 1,30	R\$ 32,50
48.	25378	Banana Maca de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	500	Kg	In natura	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
49.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	700	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
50.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 141,00
51.	25379	Banana Nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	Kg	In natura	R\$ 2,35	R\$ 58,75
52.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	2000	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
53.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	30	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 43,20
54.	25380	Laranja - pêra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	25	Kg	In natura	R\$ 1,44	R\$ 36,00
55.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	600	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 4.332,00
56.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	30	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 216,60
57.	25381	Maça nacional de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	Kg	In natura	R\$ 7,22	R\$ 180,50
58.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	360	Kg	In Natura	R\$ 3,88	R\$ 1.396,80
59.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	40	Kg	In natura	R\$ 3,88	R\$ 155,20
60.	25382	Mamão Formosa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	Kg	In natura	R\$ 3,88	R\$ 97,00
61.	25385	Abacaxi Perola	100	Kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 500,00
62.	25385	Abacaxi Perola	40	Kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 200,00
63.	25385	Abacaxi Perola	25	Kg	In natura	R\$ 5,00	R\$ 125,00
64.	25391	Frutas Cristalizadas 100gr	20	Pct	La violeteira	R\$ 2,16	R\$ 43,20
65.	25394	Uva Itália de primeira, in natura, própria para consumo. Sem sujeira e parasita, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	300	Kg	In natura	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
66.	25417	Refrigerante 2,5l validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Marca aprovada: coca-cola.	100	Un	Coca Cola	R\$ 6,00	R\$ 600,00
67.	25417	Refrigerante 2,5l validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Marca aprovada: coca-cola.	20	Un	Coca cola	R\$ 6,00	R\$ 120,00
68.	25452	Pêssego (enlatado)	30	Lata	Schermann	R\$ 8,33	R\$ 249,90
69.	25473	Polpa de frutas congelada com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no ministério competente. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg	400	Kg	Brafrut	R\$ 16,87	R\$ 6.748,00

70.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	320	Cart	Mantiqueira	R\$ 10,90	R\$ 3.488,00
71.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	24	Cart	Mantiqueira	R\$ 10,90	R\$ 261,60
72.	25508	Ovos (galinha) - cartela c/ 2,1/2 dúzias o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Contendo 30 unidades (2 1/2 dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	30	Cart	Mantiqueira	R\$ 10,90	R\$ 327,00
73.	25512	salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. marca sugerida: sadia, perdigão.	320	Kg	Perdigão	R\$ 7,73	R\$ 2.473,60
74.	25512	Salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Marca sugerida: sadia, perdigão.	25	Kg	Perdigão	R\$ 7,73	R\$ 193,25
75.	25512	Salsicha resfriada -> a granel, de boa qualidade, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Marca sugerida: sadia, perdigão.	25	Kg	Perdigão	R\$ 7,73	R\$ 193,25
76.	25515	Carne bovina - patinho, bife -> embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	1800	Kg	In natura	R\$ 13,93	R\$ 25.074,00
77.	25526	Carne suína pernil embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	600	Kg	In natura	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00
78.	25558	Arroz agulhinha, grão longo, tipo 1 - pct 5 kg	860	Pct	Pop	R\$ 14,47	R\$ 12.444,20
79.	25558	Arroz agulhinha, grão longo, tipo 1 - pct 5 kg	6	Pct	Pop	R\$ 14,47	R\$ 86,82
80.	27243	Cuba de plástico resistente cor branca-> com tampa, medindo aproximadamente 28cm de largura x 44cm de comprimento x 8cm de altura	30	Um	Plasvale	R\$ 21,00	R\$ 630,00
81.	27268	Garrafa térmica de pressão - 0,5 l para armazenamento de café ou chá, com tampa. Marcas aprovadas: invicta ou termolar	50	Un	Termolar	R\$ 21,39	R\$ 1.069,50
82.	27283	Jarra plástica com tampa e alça 5 litros	20	Um	Plasutil	R\$ 16,00	R\$ 320,00
83.	27283	Jarra plástica com tampa e alça 5 litros	2	Un	Plasutil	R\$ 16,00	R\$ 32,00
84.	27293	Pote plástico com tampa 6 litros capacidade de 06 litros, formato retangular, em material resistente. Marca aprovada: sanremo.	30	Um	Plasutil	R\$ 12,33	R\$ 369,90
85.	27299	Forma alumínio - 40cmx65cmx05cm 40cm x 65cm x 05cm	10	Un	Ararense	R\$ 34,82	R\$ 348,20
86.	27330	Organizador 50 litros com tampa, de polipropileno corrugado, com pegador e travas na tampa para encaixe	20	Um	Plasutil	R\$ 24,87	R\$ 497,40
87.	30279	Cebolinha desidratada embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	50	Pct	Plasutil	R\$ 4,05	R\$ 202,50
88.	30281	Adoçante dietético à base de sucralose, embalagem contendo aproximadamente 75 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: linea	10	Um	Linea	R\$ 12,60	R\$ 126,00
89.	30290	Adoçante forno e fogão a base de maltodextrina, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica, regulador de acidez: citrato de sódio. Produto que permite ser levado ao fogo sem perder o poder adoçante, podendo ser utilizado nas receitas mais simples até as mais sofisticadas. Embalagem contendo 500g.	10	Um	Linea	R\$ 60,00	R\$ 600,00
90.	30298	Pó para pudim com leite, sabor artificial de coco, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca aprovada: nutrimental	50	Un	Otker	R\$ 9,95	R\$ 497,50
91.	30463	Conjunto de descartável p/ suporte de sopa de bandeja base: refil descartável fabricado em poliestireno de alto impacto, com encaixe perfeito na supla da bandeja gourmet. Produto atóxico, embalados em sacos plásticos e colocados em caixas com 1000 unidades. Possui capacidade para 420 ml para alimentos líquidos ou pastosos.	22	Cx	Alban	R\$ 59,70	R\$ 1.313,40
92.	34868	Espátula confeiteiro 10profissional inox com cabo em polipropileno, lamina em inox, medidas: 9,5 x 44,5 x 1,9ref. 246741/180 marca sugerida: tramontina	4	Un	Plasvale	R\$ 17,00	R\$ 68,00
93.	35701	Pote retangular plástico c/ tampa 2 lts capacidade de 2 litros, em material resistente. Marca aprovada: sanremo.	30	Un	Plasutil	R\$ 5,48	R\$ 164,40
94.	35741	Detergente 5 lts p/ lavar louças -> marca sugerida: ypê galão com 5 litros.	8	Um	Proeza	R\$ 15,76	R\$ 126,08
95.	36157	Marmitex descartável capacidade de 850 ml, nº 8, apresentando tampa, caixa com 100 unidades. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	300	Cx	Wyda	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
96.	36240	Organizador plástico 25 litros com tampa, capacidade de 25 litros, medida de 59cm x 38cm x 37cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe	30	Un	Plasutil	R\$ 14,92	R\$ 447,60

97.	36241	Pote retangular plástico c/ tampa - 12,5l capacidade de 12,5 litros, formato retangular, em material resistente. Marca aprovada: sanremo.	20	Um	Plasutil	R\$ 27,32	R\$ 546,40
98.	36316	Prato raso p/ refeição de cerâmica -> na cor branca.	100	Un	Schimidit	R\$ 8,95	R\$ 895,00
99.	40383	Pote plástico 100 ml translúcido, caixa contendo 3000 unidades (30x100und). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	6	Cx	Plasutil	R\$ 77,11	R\$ 462,66
100.	40390	Colher de polietileno com cabo inox 50cm	10	Un	Platex	R\$ 13,95	R\$ 139,50
101.	40393	Escumadeira de alumínio nº 10 (10cm de diâmetro e 40cm de comprimento), com cabo em alumínio e gancho na ponta.	15	Um	Ararense	R\$ 11,94	R\$ 179,10
102.	40396	Pote plástico com tampa 20 litros capacidade de 20 litros, formato retangular, em material resistente. Marca aprovada: sanremo.	20	Un	Plasutil	R\$ 27,99	R\$ 559,80
103.	44379	Bandeja térmica gourmet suco e sobremesa. Apresenta um suporte para servir refeições líquidas ou pastosas. Fabricada em plástico ABS, alta resistência e durabilidade, com isolamento térmico na base e na tampa.	50	Um	Alban	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
104.	44380	Descartável para bandeja térmica produto atóxico, embalados a vácuo em caixas com 1000 unidades. Total de 1.240 ml e 01 cavidade externa para salada ou sobremesa com capacidade de 220 ml. Fabricado em poliestireno alto impacto,	22	Cx	Alban	R\$ 49,75	R\$ 1.094,50
105.	44384	Curry - condimento embalagem contendo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	30	Pct	Mika	R\$ 3,20	R\$ 96,00
106.	45849	Limão taiti	180	Kg	In natura	R\$ 4,65	R\$ 837,00
107.	46181	Geléia de frutas-doce 500 g	240	Un	Pia	R\$ 7,96	R\$ 1.910,40
		Total				R\$ 182.615,35	

ATA Nº: 165

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	8000	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
2	5471	Bala mastigável 700gr embalagem de 700 gr, media de 175 balas. marca sugerida: florestal	300	PCT	Florestal	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
3	6923	Guardanapo descartável 30x32,5 pacote contendo 50 unidades.	500	PCT	Nobre	R\$ 1,35	R\$ 675,00
4	6923	Guardanapo descartável 30x32,5 pacote contendo 50 unidades.	120	PCT	Nobre	R\$ 1,35	R\$ 162,00
5	27201	Papel alumínio 7,5m x 45 cm rolo com 7,5 mx 45 cm de largura	25	RL	Alumileste	R\$ 4,27	R\$ 106,75
6	35697	Caixa vazada p/ supermercado reforçada caixa vazada p/ supermercado bem reforçada p/ carregar mercadorias.	20	UN	Arqplast	R\$ 30,84	R\$ 616,80
7	35730	Saco de lixo 20 litros reforçado -> capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. embalagem contendo 100 unidades. a embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. o produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	1000	PCT	Dudel	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
		Total					R\$ 30.055,55

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	10000	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
2.	5471	Bala mastigável 700gr embalagem de 700 gr, media de 175 balas. marca sugerida: florestal	600	PCT	Florestal	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00
3.	6923	Guardanapo descartável 30x32,5 pacote contendo 50 unidades.	600	PCT	Nobre	R\$ 1,35	R\$ 810,00
4.	27201	Papel alumínio 7,5m x 45 cm rolo com 7,5 mx 45 cm de largura	200	RL	Alumileste	R\$ 4,27	R\$ 854,00
5.	35697	Caixa vazada p/ supermercado reforçada caixa vazada p/ supermercado bem reforçada p/ carregar mercadorias.	30	UN	Arqplast	R\$ 30,84	R\$ 925,20
6	36300	Colher descartável p/ refeições -> colher para refeição descartável, pacote contendo 50 unidades. com material bem resistente (forte), na cor cristal.	200	PCT	Prafeita	R\$ 3,60	R\$ 720,00
		Total					R\$ 31.579,20

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	3500	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
2.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	500	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
3.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	1000	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
4.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	2000	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00

5.	218	Copo descartável para água - 180ml pct/100unid	600	PCT	Minaplast	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
6.	1155	Canudinho embalado individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. embalagem com 500 unidades.	12	PCT	Sol	R\$ 10,70	R\$ 128,40
7.	6923	Guardanapo descartável 30x32,5 pacote contendo 50 unidades.	900	PCT	Nobre	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00
8.	10580	Bobina picotada p/ capacidade - 10kg (40 x60)	60	RL	Segplast	R\$ 41,29	R\$ 2.477,40
9.	24485	Bobina picotada de 5kg (35 x 50)	60	RL	Segplast	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
10.	27201	Papel alumínio 7,5m x 45 cm rolo com 7,5 mx 45 cm de largura	120	RL	Alumileste	R\$ 4,27	R\$ 512,40
11.	27201	Papel alumínio 7,5m x 45 cm rolo com 7,5 mx 45 cm de largura	12	RL	Alumileste	R\$ 4,27	R\$ 51,24
12.	27202	Papel alumínio rolo 30 cm x 100 m papel alumínio em embalagem econômica, não substituir o produto, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	120	RL	Alumileste	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
13.	27202	Papel alumínio rolo 30 cm x 100 m papel alumínio em embalagem econômica, não substituir o produto, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	4	RL	Alumileste	R\$ 33,00	R\$ 132,00
14.	36180	Faca descartável p/ refeição -> pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr. marcas aprovadas: profesta e plazapel.	400	PCT	Prafesta	R\$ 2,78	R\$ 1.112,00
15.	36270	Embalagem descart. alumínio (marmitex)-> fechamento máquina, marmitex, prato nº 8 com capacidade de 850 ml, caixa contendo 100 unidades.	200	CX	Boreda	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
16.	36300	Colher descartável p/ refeições -> colher para refeição descartável, pacote contendo 50 unidades. com material bem resistente (forte), na cor cristal.	750	PCT	Prafesta	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
17.	36300	Colher descartável p/ refeições -> colher para refeição descartável, pacote contendo 50 unidades. com material bem resistente (forte), na cor cristal.	5	PCT	Prafesta	R\$ 3,60	R\$ 18,00
18.	42263	Filme pvc rolo 40x600	30	UN	Dispafilm	R\$ 44,77	R\$ 1.343,10
19.	42263	Filme pvc rolo 40x600	10	UN	Dispafilm	R\$ 44,77	R\$ 447,70
20.	42263	Filme pvc rolo 40x600	50	UN	Dispafilm	R\$ 44,77	R\$ 2.238,50
		Total					R\$ 41.435,74

ATA Nº: 166

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: ATACADO CENTRAL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	100	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 333,00
2.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	40	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 133,20
3.	621	Melancia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	In natura	R\$ 1,50	R\$ 150,00
4.	621	Melancia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	In natura	R\$ 1,50	R\$ 150,00
5.	1431	Melão de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	KG	In natura	R\$ 6,46	R\$ 387,60
6.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	10	UN	Royal	R\$ 5,67	R\$ 56,70
7.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	4	UN	Royal	R\$ 5,67	R\$ 7.196,00
8.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	300	KG	Nutribras	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
9.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	20	KG	Nutribras	R\$ 10,90	R\$ 218,00
10.	13805	Calabresa	20	KG	Nutribras	R\$ 9,95	R\$ 199,00
11.	21816	Carne bovina coxão duro	200	KG	In natura	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00

12.	22169	Cheiro verde (salsa e cebolinha) de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	30	MÇ	In natura	R\$ 2,48	R\$ 74,40
13.	25386	Pocan	60	KG	In natura	R\$ 4,63	R\$ 277,80
14.	25402	Alho branco de primeira, cabeça inteira sem réstia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	3	KG	In natura	R\$ 16,00	R\$ 48,00
15.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	In natura	R\$ 1,70	R\$ 85,00
16.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	9	KG	In natura	R\$ 1,70	R\$ 15,30
17.	25405	Cenoura de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	15	KG	In natura	R\$ 2,29	R\$ 34,35
18.	25409	Pimentão verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	In natura	R\$ 6,25	R\$ 312,50
19.	25409	Pimentão verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	3	KG	In natura	R\$ 6,25	R\$ 18,75
20.	25416	Refrigerante 2 lts. Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	1000	UN	Simba	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
21.	25416	Refrigerante 2 lts. Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	70	UN	Simba	R\$ 3,88	R\$ 271,60
Total							R\$ 12.517,88

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	200	UN	CONCORDIA	R\$ 3,33	R\$ 666,00
2.	621	Melancia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1200	KG	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
3.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	ROYAL	R\$ 5,67	R\$ 283,50
4.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	400	KG	NUTRIBRAS	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
5.	14254	Cebolinha - verde	200	MÇ	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 500,00
6.	21816	Carne bovina coxão duro	500	KG	IN NATURA	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
7.	22139	Salsinha Verde	200	MÇ	IN NATURA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
8.	24161	Repolho verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	IN NATURA	R\$ 2,56	R\$ 512,00
9.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	R\$ 1,70	R\$ 510,00
10.	25409	Pimentão verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	R\$ 6,25	R\$ 625,00
11.	25416	Refrigerante 2 lts. Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	1200	UN	SIMBA	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00
Total							R\$ 20.882,50

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	2400	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 7.992,00
2.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	18	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 59,94
3.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	20	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 66,60
4.	448	Óleo de soja refinado 900 ml	10	UN	Concordia	R\$ 3,33	R\$ 33,30
5.	621	Melancia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	2300	KG	In natura	R\$ 1,50	R\$ 3.450,00

6.	621	Melancia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	60	KG	In natura	R\$ 1,50	R\$ 90,00
7.	906	Vagem de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	540	KG	In natura	R\$ 13,82	R\$ 7.462,80
8.	1010	Curau - com leite, sabor artificial de curau, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: nutrimental	50	KG	Yoki	R\$ 9,39	R\$ 469,50
9.	1647	Feijão preto, novo, tipo 1 embalagem de 1 kg, com identificação do fabricante prazo de validade e peso líquido com o registro no ministério competente. validade mínima de 8 meses a partir da entrega no almoxarifado. marcas aprovadas: grão do cerrado e V6 Pedro	470	KG	Rei	R\$ 6,54	R\$ 3.073,80
10.	1993	Farinha de arroz tipo mucilon 400gr enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	LATA	Mucilon	R\$ 7,65	R\$ 153,00
11.	2185	Extrato de tomate - 1,1 kg embalagem contendo 1,1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: elefante (cica) ou similar	5	UN	Quero	R\$ 8,99	R\$ 44,95
12.	4090	Bacon	120	KG	Nutribras	R\$ 10,88	R\$ 1.305,60
13.	4442	Prendedor de roupa - madeira	3	DZ	Maranhao	R\$ 1,25	R\$ 3,75
14.	4442	Prendedor de roupa - madeira	20	DZ	Maranhao	R\$ 1,25	R\$ 25,00
15.	7196	Couve-Flor de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	180	KG	In natura	R\$ 8,99	R\$ 1.618,20
16.	7989	Caldo de legumes - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	500	UN	Kitano	R\$ 1,15	R\$ 575,00
17.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	80	UN	Royal	R\$ 5,67	R\$ 453,60
18.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	8	UN	Royal	R\$ 5,67	R\$ 45,36
19.	8418	Fermento químico - 250g embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	20	UN	Royal	R\$ 5,67	R\$ 113,40
20.	9606	Leite longa vida integral uht - 1l embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	2800	L	Vencedor	R\$ 2,78	R\$ 7.784,00
21.	9606	Leite longa vida integral uht - 1l embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	144	L	Vencedor	R\$ 2,78	R\$ 400,32
22.	9606	Leite longa vida integral uht - 1l embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	96	L	Vencedor	R\$ 2,78	R\$ 266,88
23.	9606	Leite longa vida integral uht - 1l embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	144	L	Vencedor	R\$ 2,78	R\$ 400,32
24.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	320	KG	Nutribras	R\$ 10,90	R\$ 3.488,00
25.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	10	KG	Nutribras	R\$ 10,90	R\$ 109,00
26.	11220	Presunto fatiado cozido, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou saúde.	25	KG	Nutribras	R\$ 10,90	R\$ 272,50
27.	11940	Banana terra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	720	KG	In natura	R\$ 4,20	R\$ 3.024,00
28.	11940	Banana terra de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	In natura	R\$ 4,20	R\$ 42,00
29.	13805	Calabresa	290	KG	Nutribras	R\$ 9,95	R\$ 2.885,50
30.	13805	Calabresa	10	KG	Nutribras	R\$ 9,95	R\$ 99,50

31.	14254	Cebolinha - verde	320	MÇ	In natura	R\$ 2,50	R\$ 800,00
32.	18416	Ave tipo chester temperado com peso médio de 4 a 4,5 kg, lote e validade discriminados marca sugerida perdigão.	90	KG	Yoki	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
33.	19681	Leite longa vida desnatado uht - 1 l embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	600	L	Vencedor	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
34.	22003	Lamina p/ barbear em aço inox -> de politetrafluoroetileno - caixa com 3 unidades. marca aprovada: wilkinson sword	40	CX	Wilkinson	R\$ 1,49	R\$ 59,60
35.	22139	Salsinha Verde	320	MÇ	In natura	R\$ 2,60	R\$ 832,00
36.	22169	Cheiro verde (salsa e cebolinha) de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	400	MÇ	In natura	R\$ 2,48	R\$ 992,00
37.	22169	Cheiro verde (salsa e cebolinha) de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	MÇ	In natura	R\$ 2,48	R\$ 62,00
38.	22175	Lingüiça suína -> marca sugerida: sadia e perdigão. contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.>	600	KG	Nutribras	R\$ 11,34	R\$ 6.804,00
39.	22176	Chuchu	720	KG	In natura	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
40.	22277	Abobora cabotia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	400	KG	In natura	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
41.	23657	Carne bovina - costela embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	600	KG	In natura	R\$ 10,64	R\$ 6.384,00
42.	24160	Rúcula de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	540	MÇ	In natura	R\$ 2,96	R\$ 1.598,40
43.	24161	Repolho verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	460	KG	In natura	R\$ 2,56	R\$ 1.177,60
44.	24163	Alface de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1200	PES	In natura	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
45.	24168	Acelga de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	in natura	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
46.	24169	Agrião de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	420	MÇ	In natura	R\$ 4,55	R\$ 1.911,00
47.	25386	Pocan	1200	KG	In natura	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
48.	25388	Maracujá	240	KG	In natura	R\$ 10,74	R\$ 2.577,60
49.	25402	Alho branco de primeira, cabeça inteira sem réstia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	250	KG	In natura	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
50.	25402	Alho branco de primeira, cabeça inteira sem réstia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	In natura	R\$ 16,00	R\$ 96,00
51.	25402	Alho branco de primeira, cabeça inteira sem réstia de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	In natura	R\$ 16,00	R\$ 80,00
52.	25403	Batata inglesa de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	2600	KG	In natura	R\$ 4,19	R\$ 10.894,00
53.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1800	KG	In natura	R\$ 1,70	R\$ 3.060,00
54.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	18	KG	In natura	R\$ 1,70	R\$ 30,60
55.	25404	Cebola branca, com casca protetora de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	25	KG	In natura	R\$ 1,70	R\$ 42,50
56.	25405	Cenoura de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1200	KG	In natura	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
57.	25405	Cenoura de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	24	KG	In natura	R\$ 2,29	R\$ 54,96
58.	25405	Cenoura de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	In natura	R\$ 2,29	R\$ 22,90
59.	25408	Pepino de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	In natura	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00

60.	25409	Pimentão verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	160	KG	In natura	R\$ 6,25	R\$ 1.000,00
61.	25409	Pimentão verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	In natura	R\$ 6,25	R\$ 37,50
62.	25410	Beterraba de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	420	KG	In natura	R\$ 2,87	R\$ 1.205,40
63.	25413	Batata doce de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	280	KG	In natura	R\$ 3,48	R\$ 974,40
64.	25413	Batata doce de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	20	KG	In natura	R\$ 3,48	R\$ 69,60
65.	25416	Refrigerante 2 lts. Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	20	UN	Simba	R\$ 3,88	R\$ 77,60
66.	25416	Refrigerante 2 lts. Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Simba	R\$ 3,88	R\$ 194,00
67.	25462	Biscoito de água 200gr - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 200g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: tostines.	320	PCT	Renata	R\$ 2,19	R\$ 700,80
68.	25496	Farinha de milho - mucilon 400gr enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	LATA	Mucilon	R\$ 7,65	R\$ 153,00
69.	25504	Feijão carioca tipo 1 - pct. 1kg -> classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marcas aprovadas: grão do cerrado e vô pedro.	1300	KG	Rei	R\$ 8,95	R\$ 11.635,00
70.	25541	Goiabada 500gr	60	UN	Quero	R\$ 3,64	R\$ 218,40
71.	25579	Mistura para bolo 450gr sabores variados coco, chocolate, laranja. Marca aprovada: fleischmann	120	UN	Nita	R\$ 3,10	R\$ 372,00
72.	25579	Mistura para bolo 450gr sabores variados coco, chocolate, laranja. Marca aprovada: fleischmann	20	UN	Nita	R\$ 3,10	R\$ 62,00
73.	25579	Mistura para bolo 450gr sabores variados coco, chocolate, laranja. Marca aprovada: fleischmann	25	UN	Nita	R\$ 3,10	R\$ 77,50
74.	25627	Peixe pintado (posta)	180	KG	Cooperfish	R\$ 17,61	R\$ 3.169,80
75.	30503	Ameixa em calda embalagem (lata) contendo peso aproximadamente de 450 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	30	LATA	Ole	R\$ 9,05	R\$ 271,50
76.	30799	Farinha de multicereais tipo mucilon enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	LATA	Mucilon	R\$ 7,65	R\$ 153,00
77.	40356	Peixe tambacu	180	KG	Cooperfish	R\$ 11,88	R\$ 2.138,40
78.		Total					R\$ 135.534,88

ATA Nº: 167

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	Espanja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	200	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 98,00
2.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	100	PCT	TOP	R\$ 5,27	R\$ 527,00
3.	1143	Água sanitária c/ 1000ml	800	UN	Bio Star	R\$ 1,93	R\$ 1.544,00
4.	7283	Papel higiênico de boa qualidade folha simples de extrato de algodão, texturizado e picotado, rolos de 30 m (personal, nice ou similar).	300	UN	Sensato	R\$ 0,56	R\$ 168,00
5.	10017	Amaciante de roupa - 2 l	100	UN	Flora Quimica	R\$ 2,98	R\$ 298,00

6.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	500	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
7.	21367	Inseticida aerosol multi - 300ml -> tipo sbp. 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos, baratas e eficaz contra o mosquito da dengue.	20	UN	Baygon	R\$ 8,80	R\$ 176,00
8.	25337	Canela em pó - condimento - pct embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no órgão competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.	20	PCT	Mika	R\$ 1,37	R\$ 27,40
9.	27282	Pano de prato comum	50	UN	Cristal	R\$ 2,72	R\$ 136,00
10.	36168	Copo descartável - 50 ml pct c/ 100 un capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr. marca sugerida: copocentro, minaplast ou copozan.	500	PCT	Coposul	R\$ 1,28	R\$ 640,00
11.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	100	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 238,00
Total							R\$ 5.312,40

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	162	Água sanitária - 1 l com cloro ativo, alvejante, desinfetante e bactericidas, embalagem com 1.000 ml.	200	L	Bio Star	R\$ 1,95	R\$ 390,00
2.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	1000	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 490,00
3.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	450	PCT	TOP	R\$ 5,27	R\$ 2.371,50
4.	1086	Esponja de lã de aço carbono pacote com 8 unidades, esponja de lã e aço carbono. marca igual ou similar bombril	100	PCT	Inove	R\$ 1,20	R\$ 120,00
5.	2107	Panela de alumínio batido - 15 l com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 15 litros	3	UN	CP	R\$ 120,00	R\$ 360,00
6.	7283	Papel higiênico de boa qualidade folha simples de extrato de algodão, texturizado e picotado, rolos de 30 m (personal, nice ou similar).	300	UN	Sensato	R\$ 0,56	R\$ 168,00
7.	7806	farinha p/ quibe 500gr para quibe, embalagem de 500 gr.	50	PCT	Mika	R\$ 3,01	R\$ 150,50
8.	10017	Amaciante de roupa - 2 l	300	UN	Flora Quimica	R\$ 2,98	R\$ 894,00
9.	11460	Panela de alumínio batido - 20 l com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 20 litros	3	UN	CP	R\$ 149,25	R\$ 447,75
10.	13272	Filtro permanente p/ café - 103	50	UN	Tri Util	R\$ 3,53	R\$ 176,50
11.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	1200	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 3.504,00
12.	27282	Pano de prato comum	10	UN	Cristal	R\$ 2,72	R\$ 27,20
13.	30402	Panela de alumínio batido com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 13 litros ou nº 38	3	UN	CP	R\$ 110,00	R\$ 330,00
14.	36159	Filtro descartável p/ café - 103, caixa contendo 40 unidades com microfuros, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade. marca sugerida: mellita.	200	PCT	Jovita	R\$ 2,30	R\$ 460,00
15.	36168	Copo descartável - 50 ml pct c/ 100 un capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr. marca sugerida: copocentro, minaplast ou copozan.	1500	PCT	Coposul	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
16.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	400	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 952,00
Total							R\$ 12.761,45

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	420	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 205,80
2.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	10	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 4,90
3.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	120	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 58,80
4.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	60	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 29,40
5.	163	Esponja de limpeza dupla face tamanho aproximado de 110x75x20mm	50	UM	Wish	R\$ 0,49	R\$ 24,50
6.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	280	PCT	Top	R\$ 5,27	R\$ 1.475,60
7.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	10	PCT	Top	R\$ 5,27	R\$ 52,70

8.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	10	PCT	Top	R\$ 5,27	R\$ 52,70
9.	945	Sabão em barra 200 gr - 5 unidades sabão em barras glicerinado, marca sugerida ypê.	20	PCT	Top	R\$ 5,27	R\$ 105,40
10.	1086	Esponja de lã de aço carbono pacote com 8 unidades, esponja de lã e aço carbono. marca igual ou similar bombril	300	PCT	Inove	R\$ 1,20	R\$ 360,00
11.	1086	Esponja de lã de aço carbono pacote com 8 unidades, esponja de lã e aço carbono. marca igual ou similar bombril	14	PCT	Inove	R\$ 1,20	R\$ 16,80
12.	1086	Esponja de lã de aço carbono pacote com 8 unidades, esponja de lã e aço carbono. marca igual ou similar bombril	20	PCT	Inove	R\$ 1,20	R\$ 24,00
13.	1138	canela em rama	10	PCT	Inove	R\$ 1,45	R\$ 14,50
14.	1143	Água sanitária c/ 1000ml	300	UN	Bio Star	R\$ 1,93	R\$ 579,00
15.	1143	Água sanitária c/ 1000ml	10	UN	Bio Star	R\$ 1,93	R\$ 19,30
16.	1143	Água sanitária c/ 1000ml	80	UN	Bio Star	R\$ 1,93	R\$ 154,40
17.	1143	Água sanitária c/ 1000ml	36	UN	Bio Star	R\$ 1,93	R\$ 69,48
18.	1888	Bandeja plástica para uso em restaurante e refeitórios, em cores claras e plástico resistente. dimensões: 2,3 x 47,5 x 32,7 cm.	60	UN	Clara	R\$ 13,40	R\$ 804,00
19.	2107	Panela de alumínio batido - 15 l com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 15 litros	10	UN	CP	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
20.	3794	amaciante de roupas 5 lt com identificação do produto, marca do fabricante, data validade, lote, peso líquido 5 litros.	40	GL	Flora Quimica	R\$ 11,90	R\$ 476,00
21.	5040	Amendoim 500gr embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	54	PCT	Chopimpa	R\$ 4,85	R\$ 261,90
22.	5040	Amendoim 500gr embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	10	PCT	Chopimpa	R\$ 4,85	R\$ 48,50
23.	7806	Farinha p/ quibe 500gr para quibe, embalagem de 500 gr.	30	PCT	Mika	R\$ 3,01	R\$ 90,30
24.	10017	Amaciante de roupa - 2 l	10	UN	Flora Quimica	R\$ 2,98	R\$ 29,80
25.	10017	Amaciante de roupa - 2 l	5	UN	Flora Quimica	R\$ 2,98	R\$ 14,90
26.	11460	Panela de alumínio batido - 20 l com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 20 litros	10	UN	CP	R\$ 149,25	R\$ 1.492,50
27.	13389	Milho p/ pipoca - 500g	240	PCT	Mika	R\$ 1,94	R\$ 465,60
28.	13389	Milho p/ pipoca - 500g	16	PCT	Mika	R\$ 1,94	R\$ 31,04
29.	13389	Milho p/ pipoca - 500g	30	PCT	Mika	R\$ 1,94	R\$ 58,20
30.	13389	Milho p/ pipoca - 500g	24	PCT	Mika	R\$ 1,94	R\$ 46,56
31.	14758	Panela de alumínio batido nº 40 com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 17 litros ou nº 40	10	UN	CP	R\$ 115,28	R\$ 1.152,80
32.	15783	Farinha láctea - 400g fonte de ferro e 11 vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	20	UN	Nestle	R\$ 12,50	R\$ 250,00
33.	16678	Tempero completo 1 kg - sem pimenta embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	420	KG	Tio Jonas	R\$ 4,67	R\$ 1.961,40
34.	16678	Tempero completo 1 kg - sem pimenta embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	6	KG	Tio Jonas	R\$ 4,67	R\$ 28,02
35.	16678	Tempero completo 1 kg - sem pimenta embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	3	KG	Tio Jonas	R\$ 4,67	R\$ 14,01
36.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	500	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
37.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	15	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 43,80
38.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	120	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 350,40
39.	18610	Papel toalha c/ 2 rolos picotado embalagem com 2 rolos de 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	72	PCT	Clara	R\$ 2,92	R\$ 210,24
40.	21367	Inseticida aerosol multi - 300ml -> tipo sbp. 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos, baratas e eficaz contra o mosquito da dengue.	20	UN	Baygon	R\$ 8,80	R\$ 176,00
41.	21367	Inseticida aerosol multi - 300ml -> tipo sbp. 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos, baratas e eficaz contra o mosquito da dengue.	5	UN	Baygon	R\$ 8,80	R\$ 44,00

42.	21367	Inseticida aerosol multi - 300ml -> tipo sbp. 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos, baratas e eficaz contra o mosquito da dengue.	10	UN	Baygon	R\$ 8,80	R\$ 88,00
43.	21367	Inseticida aerosol multi - 300ml -> tipo sbp. 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos, baratas e eficaz contra o mosquito da dengue.	20	UN	Baygon	R\$ 8,80	R\$ 176,00
44.	25336	Canela em casca - pct embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	120	PCT	Mika	R\$ 1,39	R\$ 166,80
45.	25337	Canela em pó - condimento - pct embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no órgão competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.	120	PCT	Mika	R\$ 1,37	R\$ 164,40
46.	25337	Canela em pó - condimento - pct embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no órgão competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.	10	PCT	Mika	R\$ 1,37	R\$ 13,70
47.	25337	Canela em pó - condimento - pct embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no órgão competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.	12	PCT	Mika	R\$ 1,37	R\$ 16,44
48.	25427	Massa alimentícia c/ ovos 500g espaguete à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	550	PCT	Sta Felicidade	R\$ 1,98	R\$ 1.089,00
49.	25434	Macarrão parafuso 500gr c/ ovos-> validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter validade e peso líquido, com registro ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. marca sugerida: galo ou similar	480	PCT	Sta Felicidade	R\$ 2,06	R\$ 988,80
50.	25472	Suco sabores variados tetra pak de 200ml suco natural de frutas 200 ml com vários sabores, exceto sabor de maracujá. marcas sugeridas: del vale, da fruta, manguary e nestlé.	3000	UN	Nutri Nectar	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
51.	25615	Mini bolo recheado 40gr (embalagem indiv) mini bolo 40g sabores variados. marca sugerida: pullman, ana maria, bauducco e renata.	1800	UN	Bauduco	R\$ 1,03	R\$ 1.854,00
52.	27264	Garrafa térmica - 1 l para armazenamento de café ou chá, com tampa. marcas aprovadas: invicta ou termolar	20	UN	Invicta	R\$ 17,16	R\$ 343,20
53.	27282	Pano de prato comum	50	UN	Cristal	R\$ 2,72	R\$ 136,00
54.	27282	Pano de prato comum	4	UN	Cristal	R\$ 2,72	R\$ 10,88
55.	27282	Pano de prato comum	25	UN	Cristal	R\$ 2,72	R\$ 68,00
56.	27378	Pano de chão grande	30	UN	Cristal	R\$ 4,07	R\$ 122,10
57.	28152	Luva térmica para forno constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo	20	UN	Seca Luz	R\$ 17,68	R\$ 353,60
58.	30402	Panela de alumínio batido com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 13 litros ou nº 38	10	UN	CP	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
59.	36168	Copo descartável - 50 ml pct c/ 100 un capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr. marca sugerida: copocentro, minaplast ou copozan.	3000	PCT	Coposul	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
60.	36168	Copo descartável - 50 ml pct c/ 100 un capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr. marca sugerida: copocentro, minaplast ou copozan.	800	PCT	Coposul	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
61.	36277	Avental de tecido para cozinha na cor branca, sem estampas, tamanho médio.	50	UN	Guapex	R\$ 12,79	R\$ 639,50
62.	36299	Colher inox para arroz c/ cabo de inox	40	UN	Disolle	R\$ 9,50	R\$ 380,00
63.	36302	Colher de sopa inox e cabo em inox	100	UN	Disolle	R\$ 2,48	R\$ 248,00
64.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	360	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 856,80
65.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	5	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 11,90
66.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	20	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 47,60
67.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	15	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 35,70
68.	40229	Fósforo de cozinha c/ 240 palitos longos	36	CX	Pinheiro	R\$ 2,38	R\$ 85,68
69.	40230	Leite de coco 500ml	100	FR	Vita Coco	R\$ 4,02	R\$ 402,00
70.	40230	Leite de coco 500ml	12	FR	Vita Coco	R\$ 4,02	R\$ 48,24
71.	40391	Concha de alumínio nº 16 (16cm de diâmetro e 53cm de comprimento e 1000ml de capacidade), com cabo em alumínio e gancho na ponta.	10	UN	ASJ	R\$ 19,00	R\$ 190,00
72.	40392	Concha de alumínio nº 10 (10cm de diâmetro e 40cm de comprimento e 250ml de capacidade), com cabo em alumínio e gancho na ponta.	15	UN	ASJ	R\$ 14,10	R\$ 211,50
73.	40394	Escumadeira de alumínio nº 16 (16cm de diâmetro e 48cm de comprimento), com cabo em alumínio e gancho na ponta	10	UN	ASJ	R\$ 21,89	R\$ 218,90
74.	42287	Lixeira plástica 100 lts com tampa	20	UN	Plasnew	R\$ 49,75	R\$ 995,00
75.	42287	Lixeira plástica 100 lts com tampa	2	UN	Plasnew	R\$ 49,75	R\$ 99,50
76.	42287	Lixeira plástica 100 lts com tampa	2	UN	Plasnew	R\$ 49,75	R\$ 99,50

77.	47396	Biscoito ao leite - validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marcas aprovadas: bom sabor, mabel e piraquê. deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	60	CX	Dallas	R\$ 3,28	R\$ 196,80
		Total					R\$ 34.118,79

ATA Nº: 168

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	200	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 500,00
2.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	50	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 125,00
3.	1137	Amido de milho - 1 kg contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. registro no ministério da saúde. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: maisena ou similar	2	PCT	Qualimax	R\$ 4,20	R\$ 8,40
4.	1992	Margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	1200	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
5.	1992	Margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	60	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 207,00
6.	1994	Polvilho doce embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	20	KG	Mika	R\$ 5,47	R\$ 109,40
7.	3459	Farinha de milho - fubá 500gr	20	PCT	Mika	R\$ 2,30	R\$ 46,00
8.	9740	Caldo de carne - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	15	UN	Maggi	R\$ 0,95	R\$ 14,25
9.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	50	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 140,00
10.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	30	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 84,00
11.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	400	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00
12.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso líquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	150	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
13.	22279	Milho verde - lt 200g -> embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	30	LAT A	Quero	R\$ 1,38	R\$ 41,40
14.	22320	Chocolate granulado - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	10	UN	Mavaleiro	R\$ 2,20	R\$ 22,00
15.	25315	Orégano - condimento - 10g condimento	50	PCT	Mika	R\$ 1,33	R\$ 66,50
16.	25334	Colorau - pct c/ 500g apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita, mika ou similar	6	PCT	Mika	R\$ 3,30	R\$ 19,80
17.	25339	Orégano - condimento de 100gr	50	PCT	Mika	R\$ 4,00	R\$ 200,00
18.	25444	Fermento biológico seco e instantâneo validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	10	UN	Saft Instant	R\$ 5,94	R\$ 59,40

19.	25444	Fermento biológico seco e instantâneo validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	40	UN	Saft Instant	R\$ 5,94	R\$ 237,60
20.	25448	Ervilha em conserva 200g embalagem, (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	30	LATA	Quero	R\$ 1,45	R\$ 43,50
21.	30456	Protetor solar fps 50	1000	UN	Red Apple	R\$ 39,65	R\$ 39.650,00
22.	35704	Esponja de lã de aço inox esponja de longa duração, validade indeterminada, 100% aço inox, fio fino, pacote com 1 unidade, não risca alumínio, não dissolve.	30	UN	Brilho	R\$ 1,40	R\$ 42,00
Total							R\$ 49.373,25

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	200	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 500,00
2.	1992	Margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	2000	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
3.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	50	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 140,00
4.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	800	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
5.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso líquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	280	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 2.772,00
6.	21362	Adoçante dietético líquido - 100 ml -> à base de sacarina e ciclamato, embalagem contendo 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: zerocal.	10	UN	Assugrin	R\$ 3,25	R\$ 32,50
7.	21899	SAPONÁCEO líquido - 300ml tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	UN	Assolan	R\$ 3,14	R\$ 314,00
8.	22279	Milho verde - lt 200g -> embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	400	LATA	Quero	R\$ 1,38	R\$ 552,00
9.	25339	Orégano - condimento de 100gr	20	PCT	Mika	R\$ 4,00	R\$ 80,00
10.	25495	Fubá de milho especial pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo contendo 30 pacotes de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Mika	R\$ 3,86	R\$ 193,00
11.	30456	Protetor solar fps 50	2000	UN	Red Apple	R\$ 39,65	R\$ 79.300,00
12.	35665	Rodo de alumínio de 60cm reforçado com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000. o rodo é todo em alumínio.	5	UN	Rodo 2000	R\$ 21,48	R\$ 107,40
Total							R\$ 95.154,90

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	800	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
2.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	60	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 150,00

3.	155	Farinha de trigo especial - pct 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. tipo 1.	100	KG	Primor	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4.	418	Milho para canjica pct c/ 500g - amarela com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	240	KG	Mika	R\$ 1,60	R\$ 384,00
5.	418	milho para canjica pct c/ 500g - amarela com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	KG	Mika	R\$ 1,60	R\$ 32,00
6.	422	Farinha de mandioca branca fina tipo 1-> validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado, conter prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	280	KG	Jangada	R\$ 3,85	R\$ 1.078,00
7.	422	Farinha de mandioca branca fina tipo 1-> validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no almoxarifado, conter prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	5	KG	Jangada	R\$ 3,85	R\$ 19,25
8.	450	Vinagre de mesa 750 ml – maça validade mínima de 12 meses a partir da entrega no almoxarifado. conter marca do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	90	UN	Castelo	R\$ 3,40	R\$ 306,00
9.	450	Vinagre de mesa 750 ml – maça validade mínima de 12 meses a partir da entrega no almoxarifado. conter marca do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	5	UN	Castelo	R\$ 3,40	R\$ 17,00
10.	829	Creme de cebola pct 68gr contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	100	UN	Kitano	R\$ 3,15	R\$ 315,00
11.	1108	Louro - condimento - pct 10 g embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	50	PCT	Mika	R\$ 1,80	R\$ 90,00
12.	1137	Amido de milho - 1 kg contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. registro no ministério da saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: maisena ou similar	90	PCT	Qualimax	R\$ 4,20	R\$ 378,00
13.	1137	Amido de milho - 1 kg contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. registro no ministério da saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: maisena ou similar	5	PCT	Qualimax	R\$ 4,20	R\$ 21,00
14.	1137	amido de milho - 1 kg contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. registro no ministério da saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: maisena ou similar	24	PCT	Qualimax	R\$ 4,20	R\$ 100,80
15.	1376	Cravo da índia - condimento - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	60	PCT	Mika	R\$ 1,50	R\$ 90,00
16.	1376	Cravo da índia - condimento - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	10	PCT	Mika	R\$ 1,50	R\$ 15,00
17.	1992	Margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	36	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 124,20
18.	1992	Margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 172,50
19.	1992	margarina cremosa c/ sal-500g 65% lipídios 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	150	UN	Cremosy	R\$ 3,45	R\$ 517,50
20.	1994	Polvilho doce embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da Data de entrega no almoxarifado.	120	KG	Mika	R\$ 5,47	R\$ 656,40
21.	1994	Polvilho doce embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	25	KG	Mika	R\$ 5,47	R\$ 136,75
22.	3363	farinha de rosca de 500gr validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	220	PCT	Mika	R\$ 3,60	R\$ 792,00
23.	3459	Farinha de milho - fubá 500gr	280	PCT	Mika	R\$ 2,30	R\$ 644,00
24.	3459	Farinha de milho - fubá 500gr	8	PCT	Mika	R\$ 2,30	R\$ 18,40
25.	3459	Farinha de milho - fubá 500gr	25	PCT	Mika	R\$ 2,30	R\$ 57,50

26.	5617	Aveia em flocos finos - 500 g	150	UN	Yoki	R\$ 3,90	R\$ 585,00
27.	5635	isqueiro grande	6	UN	Bic	R\$ 3,30	R\$ 19,80
28.	8415	Limpa forno liquido, denso, não inflamável, odor característico. easy-off 230gr.	50	UN	Easy Off	R\$ 6,90	R\$ 345,00
29.	8415	Limpa forno liquido, denso, não inflamável, odor característico. easy-off 230gr.	3	UN	Easy Off	R\$ 6,90	R\$ 20,70
30.	8434	Noz moscada moída - condimento - 10g embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	60	PCT	Mika	R\$ 1,63	R\$ 97,80
31.	9740	caldo de carne - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	500	UN	Maggi	R\$ 0,95	R\$ 475,00
32.	9740	caldo de carne - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Maggi	R\$ 0,95	R\$ 47,50
33.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	220	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 616,00
34.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	20	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 56,00
35.	10374	Coco ralado - embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado. marca sugerida: sócoco ou superior	25	PCT	Sococo	R\$ 2,80	R\$ 70,00
36.	12515	Limpa alumínio 500ml super clean.	90	UN	Praticlar	R\$ 1,90	R\$ 171,00
37.	12515	Limpa alumínio 500ml super clean.	3	UN	Praticlar	R\$ 1,90	R\$ 5,70
38.	12515	Limpa alumínio 500ml super clean.	10	UN	Praticlar	R\$ 1,90	R\$ 19,00
39.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	120	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 639,60
40.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	10	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 53,30
41.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	20	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 106,60
42.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	200	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
43.	13630	Sabão em pó - 1 kg embalagem em papelão. tixan ou similar.	50	UN	Tixan	R\$ 5,33	R\$ 266,50
44.	15806	Tempero em pó tipo sazón pacote com 12 saches. sabores variados.	250	PCT	Sazon	R\$ 3,87	R\$ 967,50
45.	15806	Tempero em pó tipo sazón pacote com 12 saches. sabores variados.	10	PCT	Sazon	R\$ 3,87	R\$ 38,70
46.	16680	Bicarbonato de sódio 30 g embalagem contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	40	PCT	Mika	R\$ 1,10	R\$ 44,00
47.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso liquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 495,00
48.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso liquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	3	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 29,70
49.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso liquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	40	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 396,00
50.	18151	Doce de leite em pasta - 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, validade e peso liquido, registro no ministério da saúde ou da agricultura. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	12	UN	Aurea	R\$ 9,90	R\$ 118,80
51.	21899	Saponáceo Liquido - 300ml tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, conter marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	90	UN	Assugrin	R\$ 3,14	R\$ 282,60
52.	21899	Saponáceo liquido - 300ml tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, conter marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	60	UN	Assolan	R\$ 3,14	R\$ 188,40
53.	21899	Saponáceo liquido - 300ml tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, conter marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	30	UN	Assugrin	R\$ 3,14	R\$ 94,20
54.	21899	Saponáceo liquido - 300ml tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, conter marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	25	UN	Assolan	R\$ 3,14	R\$ 78,50
55.	22171	Caldo de galinha - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	500	UN	Maggi	R\$ 0,95	R\$ 475,00

56.	22171	Caldo de galinha - embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	50	UN	Maggi	R\$ 0,95	R\$ 47,50
57.	22207	Macarrão furadinho - padre nosso 500gr. a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	300	PCT	Dallas	R\$ 2,20	R\$ 660,00
58.	22279	Milho verde - lt 200g -> embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	1200	LATA	Quero	R\$ 1,38	R\$ 1.656,00
59.	22279	Milho verde - lt 200g -> embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	24	LATA	Quero	R\$ 1,38	R\$ 33,12
60.	22279	Milho verde - lt 200g -> embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	25	LATA	Quero	R\$ 1,38	R\$ 34,50
61.	22318	Adoçante dietético pó -> validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. cx com 50 unidades. marca sugerida: stevia plus. com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	20	UN	Linea	R\$ 8,20	R\$ 164,00
62.	22320	Chocolato granulado - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	120	UN	Mavaleiro	R\$ 2,20	R\$ 264,00
63.	22320	Chocolato granulado - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	25	UN	Mavaleiro	R\$ 2,20	R\$ 55,00
64.	25244	Batata palha - 500 gr contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	30	PCT	Krac	R\$ 10,50	R\$ 315,00
65.	25247	Lentilha de 500gr	20	PCT	Mika	R\$ 5,40	R\$ 108,00
66.	25266	Água de coco in natura 200 ml. embalagem tetra pak. marca sugerida: sococo e kerococo.	2100	UN	Sococo	R\$ 1,75	R\$ 3.675,00
67.	25304	Cominho - condimento - embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita, mika ou similar	120	PCT	Mika	R\$ 1,27	R\$ 152,40
68.	25315	Orégano - condimento - 10g condimento	200	PCT	Mika	R\$ 1,33	R\$ 266,00
69.	25315	Orégano - condimento - 10g condimento	2	PCT	Mika	R\$ 1,33	R\$ 2,66
70.	25315	Orégano - condimento - 10g condimento	25	PCT	Mika	R\$ 1,33	R\$ 33,25
71.	25334	Colorau - pct c/ 500g apresentação industrial, matéria prima urucun, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita, mika ou similar	50	PCT	Mika	R\$ 3,30	R\$ 165,00
72.	25334	Colorau - pct c/ 500g apresentação industrial, matéria prima urucun, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita, mika ou similar	5	PCT	Mika	R\$ 3,30	R\$ 16,50
73.	25351	Tempero baiano 100 gr	60	PCT	Mika	R\$ 4,22	R\$ 253,20
74.	25431	Massa sêmola para lasanha 500gr validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	120	PCT	Vitarella	R\$ 3,80	R\$ 456,00
75.	25441	Margarina c/ sal - 1 kg validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. marca reprovada: soya, deline, primore	500	UN	Cremsy	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00
76.	25444	Fermento biológico seco e instantâneo validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	96	UN	Saft Instant	R\$ 5,94	R\$ 570,24
77.	25444	Fermento biológico seco e instantâneo validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	10	UN	Saft Instant	R\$ 5,94	R\$ 59,40

78.	25444	Fermento biológico seco e instantâneo validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	50	UN	Saft Instant	R\$ 5,94	R\$ 297,00
79.	25448	Ervilha em conserva 200g embalagem, (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	480	LATA	Quero	R\$ 1,45	R\$ 696,00
80.	25448	Ervilha em conserva 200g embalagem, (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	24	LATA	Quero	R\$ 1,45	R\$ 34,80
81.	25448	Ervilha em conserva 200g embalagem, (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	25	LATA	Quero	R\$ 1,45	R\$ 36,25
82.	25460	Biscoito doce sabor artificial leite 400gr	900	PCT	Dallas	R\$ 2,65	R\$ 2.385,00
83.	25460	Biscoito doce sabor artificial leite 400gr	10	PCT	Dallas	R\$ 2,65	R\$ 26,50
84.	25461	Biscoito água e sal de 400gr ->tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	900	PCT	Dallas	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
85.	25461	Biscoito água e sal de 400gr ->tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	10	PCT	Dallas	R\$ 2,80	R\$ 28,00
86.	25475	Suco em pó diet 10gr validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	200	PCT	Clight	R\$ 1,21	R\$ 242,00
87.	25564	Maionese 500 gr embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	220	VD	Soya	R\$ 3,15	R\$ 693,00
88.	25564	Maionese 500 gr embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	25	VD	Soya	R\$ 3,15	R\$ 78,75
89.	27383	refil tipo rodo 2000 40cm refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000	20	UN	Rodo 2000	R\$ 2,12	R\$ 42,40
90.	27383	Refil tipo rodo 2000 40cm refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000	12	UN	Rodo 2000	R\$ 2,12	R\$ 25,44
91.	27385	rodo de alumínio 40 cm reforçado com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000. o rodo é todo em alumínio.	5	UN	Rodo 2000	R\$ 18,49	R\$ 92,45
92.	27385	Rodo de alumínio 40 cm reforçado com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000. o rodo é todo em alumínio.	6	UN	Rodo 2001	R\$ 18,49	R\$ 110,94
93.	27439	refil emborrachado p/ rodo tamanho 60cm para rodo em alumínio de 60cm.	30	UN	Rodo 2002	R\$ 2,97	R\$ 89,10
94.	27439	Refil emborrachado p/ rodo tamanho 60cm para rodo em alumínio de 60cm.	12	UN	Rodo 2003	R\$ 2,97	R\$ 35,64
95.	35665	Rodo de alumínio de 60cm reforçado com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000. o rodo é todo em alumínio.	5	UN	Rodo 2000	R\$ 21,48	R\$ 107,40
96.	35665	Rodo de alumínio de 60cm reforçado com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000. o rodo é todo em alumínio.	6	UN	Rodo 2000	R\$ 21,48	R\$ 128,88
Total							R\$ 36.325,52

ATA Nº: 169

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MAXIMO- ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	5475	Canudo para refrigerante - c/ 80 un	300	PCT	Theoto	R\$ 2,25	R\$ 675,00
2.	21788	Coador de pano nº 08	20	UN	Novo Mundo	R\$ 3,75	R\$ 75,00
3.	22011	Mistura p/ pão de queijo	20	KG	Amafil	R\$ 7,26	R\$ 145,20
4.	25542	Bala banana	200	PCT	Santa Fe	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00

5.	27224	Toalha de mesa plástica 2,00m x 2,00m	10	UN	Panosul	R\$ 24,00	R\$ 240,00
6.	30404	Toalha de mesa	10	UN	Panosul	R\$ 25,75	R\$ 257,50
7.	35661	Cesto de lixo c/ tampa pedal de metal 30l - cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado, é indicado para áreas internas. tampa com sistema abre/fecha através de pedal, também produzido em polipropileno.	20	UN	Plasnew	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
8.	35729	Saco de lixo 100 litros reforçado -> o produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191. de 0,10 micras.	2000	UN	RC Plasticos	R\$ 0,20	R\$ 400,00
9.	36278	Caneca de aço inox capacidade de 5 lts-> com a alça de madeira.	5	UN	Alum Arara	R\$ 23,50	R\$ 117,50
		Total					R\$ 4.690,20

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	156	Bacia plástica - 10 l capacidade mínima 10 litros. cor cinza claro.	5	UN	Plasnew	R\$ 8,10	R\$ 40,50
2.	7795	Cesto de lixo 20 l c/ tampa e pedal em pvc, de boa qualidade e resistente.	50	UN	Plasnew	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
3.	17006	Garrafa plástica p/ água cap. 1,75 lts-> com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	10	UN	Plasnew	R\$ 4,10	R\$ 41,00
4.	21788	Coador de pano nº 08	100	UN	Novo Mundo	R\$ 3,75	R\$ 375,00
5.	36278	Caneca de aço inox capacidade de 5 lts-> com a alça de madeira.	20	UN	Alum Arara	R\$ 23,50	R\$ 470,00
		Total					R\$ 2.876,50

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	156	Bacia plástica - 10 l capacidade mínima 10 litros. cor cinza claro.	15	UN	Plasnew	R\$ 8,10	R\$ 121,50
2.	1068	Coador de pano nº 3	30	UN	Novo Mundo	R\$ 3,25	R\$ 97,50
3.	1068	Coador de pano nº 3	3	UN	Novo Mundo	R\$ 3,25	R\$ 9,75
4.	1068	Coador de pano nº 3	12	UN	Novo Mundo	R\$ 3,25	R\$ 39,00
5.	1146	Guardanapo descartável - 20 x 23 cm -> com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida snob	12	PCT	Coquetel	R\$ 1,18	R\$ 14,16
6.	1146	Guardanapo descartável - 20 x 23 cm -> com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida snob	24	PCT	Coquetel	R\$ 1,18	R\$ 28,32
7.	7282	Borracha p/ panela de pressão - 7,5 l	20	UN	A Original	R\$ 3,75	R\$ 75,00
8.	10677	avental de napa cor branco, impermeável, 100x0,70cm.	25	UN	São Tomaz	R\$ 6,13	R\$ 153,25
9.	13696	Acendedor de fogão tipo click para acender forno e fogão	3	UM	Lume	R\$ 7,50	R\$ 22,50
10.	13991	Pegador de massa em inox, tamanho aproximado 25 cm.	20	PÇ	Di Sole	R\$ 5,90	R\$ 118,00
11.	17006	Garrafa plástica p/ água cap. 1,75 lts-> com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	100	UN	Plasnew	R\$ 4,10	R\$ 410,00
12.	21788	Coador de pano nº 08	6	UN	Novo Mundo	R\$ 3,75	R\$ 22,50
13.	21788	Coador de pano nº 08	5	UN	Novo Mundo	R\$ 3,75	R\$ 18,75
14.	27224	Toalha de mesa plástica 2,00m x 2,00m	5	UN	Panosul	R\$ 24,00	R\$ 120,00
15.	27248	Coador de pano p/ café - nº 35 com tamanho similar ao nº 35 da marca verdão. cor branca e alça resistente.	40	UN	Artesanal	R\$ 3,58	R\$ 143,20
16.	27258	Faca para carne inox nº 9 faca para carnes. marca tramontina ou similar.	20	UN	Di Sole	R\$ 24,10	R\$ 482,00
17.	27285	Assadeira refratário de vidro retangular com tampa, capacidade de 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08 cm alt, 40 cm comprimento e 25 cm de largura, constituído de vidro. marca aprovada: marinex	10	UN	Nadir	R\$ 38,00	R\$ 380,00
18.	27307	Válvula p/ panela de pressão industrial 22l, compatível com a panela de pressão eirilar. embalagem com 10 unidades.	5	UN	Eirilar	R\$ 29,87	R\$ 149,35
19.	27324	Pegador para salada em inox tamanho aproximado 25 cm	20	UN	Di Sole	R\$ 5,90	R\$ 118,00
20.	27400	Papel toalha 2 dobras 23x20cm c/ 1000 fol papel toalha branco especial c/ 1000 folhas. 100% celulose virgem.	720	PCT	Propel	R\$ 8,90	R\$ 6.408,00
21.	30311	Palito de dente caixa contendo 2000 unidades, embalados individualmente. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	6	CX	Theoto	R\$ 9,35	R\$ 56,10
22.	30324	Borracha p/ panela de pressão industrial, capacidade 22 litros, condizente com a panela de pressão da marca eirilar.	20	UN	Eirilar	R\$ 39,50	R\$ 790,00
23.	35669	Coador de café nº08 (similar limpex) com tamanho similar ao nº 8 da marca verdão. cor branca e alça resistente.	40	UN	Artesanal	R\$ 3,70	R\$ 148,00
24.	35729	saco de lixo 100 litros reforçado -> o produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191. de 0,10 micras.	500	UN	RC Plasticos	R\$ 0,20	R\$ 100,00
25.	36173	Copo descartável 300ml marca sugerida: copobras, minaplast e coposul. contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.	1200	PCT	Plasmel	R\$ 3,83	R\$ 4.596,00
26.	36221	Peneira de plástico 18 cm plástica com 18 cm de diâmetro	20	UN	Plasutil	R\$ 5,40	R\$ 108,00

27.	36229	Cortador de legumes tamanho grande com tripé, medindo aproximadamente 1210 mm de altura, 650mm de frente e 470cm de fundo, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	6	UN	Anodilar Alum Arara	R\$ 139,00	R\$ 834,00
28.	36278	Caneca de aço inox capacidade de 5 lts-> com a alça de madeira.	10	UN		R\$ 23,50	R\$ 235,00
29.	40385	Tampa 100 ml translúcida, caixa contendo 3000 unidades (30x100und). embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	6	CX	Minaplast	R\$ 97,03	R\$ 582,18
30.	40387	Tampa 300 ml translúcida, caixa contendo 2000 unidades (40x50und). embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	5	CX	Minaplast	R\$ 166,00	R\$ 830,00
Total							R\$ 17.210,06

ATA Nº: 170

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: LAMPA COMÉRCIO EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25269	Café Moído 250gr	440	PCT	Premiado	R\$ 4,95	R\$ 19.998,00
2.	25470	Suco em pó 250g rendimento de 10l	20	PCT	Camp	R\$ 5,55	R\$ 111,00
3.	25487	Achocolatado 500 gr pó enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	10	PCT	Mika	R\$ 4,25	R\$ 42,50
Total							R\$ 20.151,50

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25269	Café Moído 250gr	6000	PCT	Premiado	R\$ 4,95	R\$ 29.700,00
Total							R\$ 29.700,00

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	5252	Polvilho azedo tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 500g, com identificação, prazo de validade e peso líquido.	190	KG	Diodoro	R\$ 4,17	R\$ 792,30
2.	25269	Café Moído 250gr	2825	PCT	Premiado	R\$ 4,95	R\$ 13.983,75
3.	25470	Suco em pó 250g rendimento de 10l	504	PCT	Camp	R\$ 5,55	R\$ 2.797,20
4.	25487	Achocolatado 500 gr pó enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	316	PCT	Mika	R\$ 4,25	R\$ 1.343,00
Total							R\$ 18.916,25

ATA Nº: 171

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: MERCADÃO DA LIMPEZA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	17358	Álcool gel 500 ml aprovado pelo Inmetro - NBR 5991-97, embalagem de 1l. a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade.	80	UN	Start	R\$ 3,30	R\$ 264,00
2.	19591	Álcool etílico, hidratado - 92,8° Inpm	200	L	Missi	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
3.	21908	Flanela p/ limpeza (branca) - 30x50 cm.	200	UN	Rosa Bela	R\$ 1,17	R\$ 234,00
4.	28936	Álcool etílico 70% uso hosp - 1000ml álcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfícies fixas composto de álcool etílico e água. princípio ativo: álcool etílico 70%. a embalagem deve conter 1 litro, data de fabricação, lote e validade. o produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do Inmetro.	200	FR	Polimpress	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
5.	35660	Saco alvejado 70x52cm 100% algodão p/ chão	50	UN	Navitex	R\$ 4,00	R\$ 200,00
6.	35731	Saco de lixo 60 litros reforçado -> capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. embalagem contendo 100 unidades. a embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. o produto deverá atender as normas da Abnt NBR 9191.	500	PCT	Polimpress	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
Total							R\$ 8.113,00

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	2102	Bacia plástica - 20l resistente	5	UN	Arqplast	R\$ 7,20	R\$ 36,00

2.	2168	Bacia plástica - 5 l capacidade mínima 05 litros. cor cinza claro	5	UN	Arqplast	R\$ 1,96	R\$ 9,80
3.	3622	Desodorizador de vaso sanitário - pedra aromas variados.	200	UN	Azulim	R\$ 0,79	R\$ 158,00
4.	17358	Álcool gel 500 ml aprovado pelo Inmetro - NBR 5991-97, embalagem de 1l. a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade.	100	UN	Start	R\$ 3,30	R\$ 330,00
5.	19591	Álcool etílico, hidratado - 92,8° inpm	300	L	Missi	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
6.	21908	Flanela p/ limpeza (branca) - 30x50 cm.	500	UN	Rosa Bela	R\$ 1,17	R\$ 585,00
7.	28936	Álcool etílico 70% uso hosp - 1000ml álcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfícies fixas composto de álcool etílico e água. princípio ativo: álcool etílico 70%. a embalagem deve conter 1 litro, data de fabricação, lote e validade. o produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do Inmetro.	100	FR	Polimpress	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Total							R\$ 3.253,80

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	2168	Bacia plástica - 5 l capacidade mínima 05 litros. cor cinza claro	15	UN	Arqplast	R\$ 1,96	R\$ 29,40
2.	3622	Desodorizador de vaso sanitário - pedra aromas variados.	70	UN	Azulim	R\$ 0,79	R\$ 55,30
3.	4464	Balde 18 lt	10	UN	Arqplast	R\$ 7,25	R\$ 72,50
4.	4492	Pano de chão	56	UN	Navitex	R\$ 2,04	R\$ 114,24
5.	5637	Faca de mesa inox cabo plástico s/ ponta	318	UN	Artnox	R\$ 1,15	R\$ 365,70
6.	9994	Balde plástico - 15 l	5	UN	Arqplast	R\$ 4,45	R\$ 22,25
7.	12094	Prato descartável pequeno pct c/ 10 unid para festa nas cores: amarelo, azul, vermelho, rosa, verde, marrom) sendo que são 4 pacotes de cada cor.	40	PCT	Plasnew	R\$ 1,20	R\$ 48,00
8.	17358	Álcool gel 500 ml aprovado pelo Inmetro - NBR 5991-97, embalagem de 1l. a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade.	30	UN	Start	R\$ 3,30	R\$ 99,00
9.	19591	Álcool etílico, hidratado - 92,8° inpm	240	L	Missi	R\$ 5,45	R\$ 1.308,00
10.	21908	Flanela p/ limpeza (branca) - 30x50 cm.	310	UN	Rosa Bela	R\$ 1,17	R\$ 362,70
11.	22156	Sal refinado de mesa e cozinha 1kg iodado pacote 1 kg marca: marfin ou similar.	286	KG	Lebre	R\$ 1,18	R\$ 337,48
12.	27310	Avental de plástico para cozinha de napa, cor branca.	63	UN	Bagun	R\$ 8,30	R\$ 522,90
13.	27388	Sabonete líquido - 5 l	24	GL	Start	R\$ 14,00	R\$ 336,00
14.	27392	Saco de lixo hospitalar branco 30l -> possui solda lateral. tamanho mínimo de 0,59x0,62cm, micra 7,0. cada saco deverá constar o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição resíduo infectante.	3000	UN	Polimpress	R\$ 0,10	R\$ 300,00
15.	28936	Álcool etílico 70% uso hosp - 1000ml álcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfícies fixas composto de álcool etílico e água. princípio ativo: álcool etílico 70%. a embalagem deve conter 1 litro, data de fabricação, lote e validade. o produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do inmetro.	320	FR	Polimpress	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
16.	36312	Bacia plástica de 20 litros capacidade mínima 20 litros. cor cinza claro.	15	UN	Arqplast	R\$ 7,60	R\$ 114,00
17.	42874	Bacia de plástico resistente 35 litros capacidade mínima 35 litros. cor cinza claro.	15	UN	Arqplast	R\$ 9,00	R\$ 135,00
Total							R\$ 5.822,47

ATA Nº: 172

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 081/2016

FORNECEDORA: MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1133	Escova p/ lavar roupa -> no formato oval, com cabo plástico e cerdas em nylon.	10	UN	Plastgran	R\$ 1,80	R\$ 18,00
2.	1389	Limpador instantâneo multi uso limpador de uso geral frasco com 500ml. embalagem deve conter a data de fabricação, lote e validade. testado dermatologicamente.	100	UN	Q'boa	R\$ 2,60	R\$ 260,00
3.	2282	Detergente líquido - neutro 500 ml-> biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a anvisa/ms. magnésio, edta, formol corante e água, contém tensoativo	200	FR	Minuano	R\$ 1,50	R\$ 300,00
4.	6449	Garfo de inox e cabo plástico (mesa) de cor branca ou azul.	80	UN	Disolle	R\$ 1,15	R\$ 92,00
5.	9340	Chá de mate 200g	10000	CX	União	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
6.	15815	Frango - peito -> conforme resolução do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13 de 02/01/2001. marca sugerida: anhambi.	30	KG	Anhambi	R\$ 7,84	R\$ 235,20

7.	19758	Desengordurante cozinha 500ml para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	100	UN	Q'boa	R\$ 3,98	R\$ 398,00
8.	22877	Cesto de lixo telado de plástico - 11l	30	UN	Arqplast	R\$ 2,15	R\$ 64,50
9.	25608	Pão de forma fatiado	200	KG	Chipas	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
10.	25613	Azeitona de 300gr	20	PCT	Campo Belo	R\$ 3,45	R\$ 69,00
11.	27265	Garrafa térmica de pressão p/ 1,8 lts -> para armazenamento de café ou chá. marcas aprovadas: invicta	23	UN	Invicta	R\$ 61,92	R\$ 1.424,16
12.	27401	Papel toalha branco interfolhado	300	PCT	Nc Papeis	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
13.	36282	Cesto de lixo com tampa e pedal - 100 l	30	UN	Arqplast	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
14.	45110	Desodorizador de ambiente 360 ml	150	UN	Bom Ar	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
		Total					R\$ 43.665,86

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1133	Escova p/ lavar roupa -> no formato oval, com cabo plástico e cerdas em nylon.	20	UN	Plastgran	R\$ 1,80	R\$ 36,00
2.	1389	Limpador instantâneo multi uso limpador de uso geral frasco com 500ml. embalagem deve conter a data de fabricação, lote e validade. testado dermatologicamente.	400	UN	Q'boa	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
3.	2282	Detergente líquido - neutro 500 ml-> biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a anvisa/ms. magnésio, edta, formol corante e água, contém tensoativo	500	FR	Minuano	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4.	6449	Garfo de inox e cabo plástico (mesa) de cor branca ou azul.	100	UN	Disolle	R\$ 1,15	R\$ 115,00
5.	21178	Chá mate 250 g	1000	UN	União	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
6.	22877	Cesto de lixo telado de plástico - 11l	50	UN	Arqplast	R\$ 2,15	R\$ 107,50
7.	25305	Extrato de tomate concentrado - 340g fonte de vitamina a, e e fibras. embalagem contendo 340g, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro do ministério da agricultura e /ou saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	200	LATA	Xavante	R\$ 2,00	R\$ 400,00
8.	27265	Garrafa térmica de pressão p/ 1,8 lts -> para armazenamento de café ou chá. marcas aprovadas: invicta	10	UN	Invicta	R\$ 61,92	R\$ 619,20
9.	27401	Papel toalha branco interfolhado	1000	PCT	Nc Papeis	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
10.	36282	Cesto de lixo com tampa e pedal - 100 l	20	UN	Arqplast	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
11.	40234	Pote plástico c/ tampa 3 l capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. marca aprovada: sanremo.	10	UN	Sanremo	R\$ 6,14	R\$ 61,40
12.	45110	Desodorizador de ambiente 360 ml	200	UN	Bom Ar	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
		Total					R\$ 18.249,10

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	164	Desodorizador de ambiente aerosol 400 ml segredos da lua, cheirinho de roupa limpa, manha do campo.	5	UN	Bom Ar	R\$ 7,50	R\$ 37,50
2.	425	Sal refinado iodado de 1gr sache embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. cx com 1000 unidades	5	CX	Junior	R\$ 14,26	R\$ 71,30
3.	1133	Escova p/ lavar roupa -> no formato oval, com cabo plástico e cerdas em nylon.	12	UN	Plastgran	R\$ 1,80	R\$ 21,60
4.	1389	Limpador instantâneo multi uso limpador de uso geral frasco com 500ml. embalagem deve conter a data de fabricação, lote e validade. testado dermatologicamente.	402	UN	Q'boa	R\$ 2,60	R\$ 1.045,20
5.	1553	Chá cidreira 10g	500	CX	Leão	R\$ 1,80	R\$ 900,00
6.	2162	Luva látex c/ forro	3	PAR	Volk	R\$ 2,90	R\$ 8,70
7.	2282	Detergente líquido - neutro 500 ml-> biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a anvisa/ms. magnésio, edta, formol corante e água, contém tensoativo	2700	FR	Minuano	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
8.	5153	Creme de leite - 200g homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	1245	UN	Piracanjuba	R\$ 1,80	R\$ 2.241,00
9.	5305	Biscoito passa tempo lanchinho 40g -> biscoito passa tempo lanchinho 40g, de chocolate e morango. marca sugerida: nestlé, wafer e vitarella.	1200	PCT	Vitarella	R\$ 0,52	R\$ 624,00
10.	6449	Garfo de inox e cabo plástico (mesa) de cor branca ou azul.	200	UN	Disolle	R\$ 1,15	R\$ 230,00
11.	7992	Esponja de aço inox esponja inox de longa duração, validade indeterminada, 100% aço inox, fio fino, não risca alumínio, não dissolve, dá brilho, pct com 01 unidade.	60	PCT	Assolan	R\$ 1,44	R\$ 86,40
12.	8346	Descascador de legumes tipo lâmina em inox, tamanho aproximado 16cm	50	UN	Brinox	R\$ 16,47	R\$ 823,50

13.	9331	Chá de erva doce - c/ 10 sache -> caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	150	CX	Leão	R\$ 2,20	R\$ 330,00
14.	9411	Luva plástica desc. tam. único pct c/ 100 tamanho único, não estéril, para cozinhas industriais, restaurantes, e confeitarias. embalagem com 100 unidades	2000	CX	Volk	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
15.	12726	Caneca de alumínio - 2 litros com cabo de madeira.	24	UN	Al. São Jorge	R\$ 24,00	R\$ 576,00
16.	15815	Frango - peito -> conforme resolução do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13 de 02/01/2001. marca sugerida: anhambi.	1888	KG	Anhambi	R\$ 7,84	R\$ 14.801,92
17.	16979	Cotonetes - c/ 75 un.	40	CX	Cotonela	R\$ 1,20	R\$ 48,00
18.	19758	Desengordurante cozinha 500ml para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	358	UN	Q'boa	R\$ 3,98	R\$ 1.424,84
19.	21178	Chá mate 250 g	335	UN	União	R\$ 3,20	R\$ 1.072,00
20.	21364	Escova p/ limpeza de vaso sanitário -> com cerdas de nylon, cabo med. aprox. 20 cm. Escova sanitária saniluxo c/ estojo	7	UN	Plastgran	R\$ 3,45	R\$ 24,15
21.	21366	Chá de camomila - c/ 10 sache -> caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	100	CX	Leão	R\$ 2,30	R\$ 230,00
22.	23851	Lingüiça toscana de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deve ter registro no ministério da agricultura e/ou no ministério da saúde.	120	KG	Excelência	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
23.	25288	Chá de morango c/ 10 sache - caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	150	CX	Leão	R\$ 5,00	R\$ 750,00
24.	25291	Chá de pêssego c/ 10 saches - caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	150	CX	Leão	R\$ 5,00	R\$ 750,00
25.	25292	Chá de hortelã -cx c/ 15 sache - caixa com 15 unidades embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	150	CX	Leão	R\$ 2,40	R\$ 360,00
26.	25293	chá Maça c/ canela c/ 10sache - caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca aprovada: leão	150	CX	Leão	R\$ 5,00	R\$ 750,00
27.	25305	Extrato de tomate concentrado - 340g fonte de vitamina a, e e fibras. embalagem contendo 340g, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro do ministério da agricultura e /ou saúde. validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	930	LATA	Xavante	R\$ 2,00	R\$ 1.860,00
28.	25341	Açafrão pct 1kg - açafrão em pó para tempero, embalagem de 1 kg	30	PCT	Paio	R\$ 18,00	R\$ 540,00
29.	25439	Gelatina incolor (sache) validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	100	PCT	Dr. Oetker	R\$ 2,80	R\$ 280,00
30.	25467	Biscoito salgado club social, 156g contendo 6 unidades de 26g. sabores variados: cebola, queijo, pizza e tomate seco.	1200	PCT	club social	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
31.	25488	Achocolatado 200ml. marcas sugeridas: nescau, toddy ou piracanjuba.	2100	UN	Piracanjuba	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00
32.	25521	Frango - coxa / sobrecoxa embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	2950	KG	Anhambi	R\$ 5,30	R\$ 15.635,00
33.	25613	Azeitona de 300gr	100	PCT	Campo Belo	R\$ 3,45	R\$ 345,00
34.	25616	Mistura p/ pão de queijo - embalagem 1kg polvilho doce, gordura vegetal hidrogenada, queijo ralado, leite em pó, aroma natural de queijo, sal e glutamato monossódico.	185	KG	Casa do Padeiro	R\$ 8,20	R\$ 1.517,00
35.	27265	Garrafa térmica de pressão p/ 1,8 lts -> para armazenamento de café ou chá. marcas aprovadas: invicta	51	UN	Invicta	R\$ 61,92	R\$ 3.157,92
36.	27323	Mamadeira 150ml inquebrável, inodora, esterilizável até 125 graus, com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	20	UN	Lolly Baby	R\$ 6,37	R\$ 127,40
37.	27339	Aparelho de barbear descartável cart. c/ 2 aparelhos de barbear descartável, cartela com 2 aparelhos descartáveis cada.	200	CART	Fiat Lux	R\$ 2,00	R\$ 400,00
38.	27401	Papel toalha branco interfolhado	100	PCT	Nc Papeis	R\$ 8,00	R\$ 800,00

39.	28607	Madeira ortodôntica c/ 250ml inquebrável, inodora, esterilizável até 125 graus, com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	20	UN	Lolly Baby	R\$ 6,37	R\$ 127,40
40.	30272	Geléia diet embalagem contendo 15g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. caixa contendo 144 unidades, sabores variados goiaba e morango. marca sugerida: júnior	20	UN	Junior	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
41.	30342	Escumadeira de inox aramada 18cm de diâmetro e 40cm de comprimento.	10	UN	Aramfactor	R\$ 14,19	R\$ 141,90
42.	30367	Faca para legumes com lâmina em aço inox 3" com fio liso e cabo em madeira, com fixadores em alumínio. deverá ter comprimento total de aproximadamente 28 cm e largura de 6 cm.	25	UN	Disolle	R\$ 2,02	R\$ 50,50
43.	35702	Pote plástico c/ tampa 1,3 lts capacidade de 1,3 litros, formato retangular, em material resistente. marca aprovada: sanremo.	30	UN	Sanremo	R\$ 3,37	R\$ 101,10
44.	36149	Luva de procedimento em vinil m(s/amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. embalagem com 100 unidades.	100	CX	Volk	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
45.	36150	Luva de procedimento em vinil g(s/amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. embalagem com 100 unidades.	100	CX	Volk	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
46.	36178	Garfo descartável p/ refeições	330	PCT	Plazapel	R\$ 3,28	R\$ 1.082,40
47.	36280	garfo de inox com cabo de inox garfo de mesa em aço inox, com dentes longos, altamente durável, mantém características originais.	100	UN	Disolle	R\$ 1,41	R\$ 141,00
48.	36308	Faca de mesa em inox com cabo de inox	200	UN	Disolle	R\$ 2,30	R\$ 460,00
49.	40216	touca telada descartáveis para cozinha c/ 100 un	290	PCT	Volk	R\$ 7,91	R\$ 2.293,90
50.	40234	Pote plástico c/ tampa 3 l capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. marca aprovada: sanremo.	30	UN	Sanremo	R\$ 6,14	R\$ 184,20
51.	44228	Pano multiuso rolo - 300 m / 50 x 30cm cor azul, 45g picotado 300 metros x 50x30cm em rolo, marca aprovada: bettanin	12	RL	Bettanin	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
52.	45110	Desodorizador de ambiente 360 ml	24	UN	Bom Ar	R\$ 7,50	R\$ 180,00
53.	47414	Luva de procedimento em vinil xg (s/amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. embalagem com 100 unidades.	70	CX	Volk	R\$ 12,90	R\$ 903,00
54.	47415	Luva de procedimento em vinil p (s/amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. embalagem com 100 unidades.	100	CX	Volk	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
		Total					R\$ 78.809,83

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2016

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

IMPREV

PORTARIAS

PORTARIA N.º 007/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Srª. TELMA LEANDRO DOS PASSOS BATISTA.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Srª. TELMA LEANDRO DOS PASSOS BATISTA, efetiva no cargo de PROFESSOR, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 08/01/2016 e término em 08/01/2017, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00145R3.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 27/01/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 422/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício Auxílio Doença a servidora Sra. ILSE KLEIN.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2016 EXCLUSIVO ME/EPP Processo nº 1624/2016

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).

Tipo:	“MENOR PREÇO POR LOTE”
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO DAS EQUIPES SAMU 192 EM NOSSO MUNICÍPIO ATRAVÉS DOS CURSOS PALS – PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPPORT E BLS - BASIC LIFE SUPPORT.

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES

Dia:	27/outubro/2016
Hora:	09:00 horas (Horário de Brasília – DF)
Site:	www.bllcompras.org.br
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h – Horário do Mato Grosso.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ILSE KLEIN, efetiva no cargo de GARI I, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 05/09/2016 e término em 03/03/2017, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º **2016.05.00532R11**.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 21/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 423/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. IRANI CASTANHO.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. IRANI CASTANHO, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 28/08/2016 e término em 16/09/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00202R1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 21/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 424/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR, efetiva no cargo de PROFESSOR, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 06/09/2016 e término em 04/10/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00229R18.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 425/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. ANA CLAUDIA HAGEMANN LOPES.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ANA CLAUDIA HAGEMANN LOPES, efetiva no cargo de AUXILIAR BIBLIOTECÁRIA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 02/09/2016 e término em 21/09/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00055R13.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 426/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. IDALETE ALVES NUNES.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. IDALETE ALVES NUNES, efetiva no cargo de TECNICO HIGIENE DENTAL, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 07/09/2016 e término em 21/10/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00224P.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 427/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 10/09/2016 e término em 24/09/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00226P.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 428/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício Auxílio Doença a servidora Sra. LOURDES FATIMA DA SILVA.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei

Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. LOURDES FATIMA DA SILVA, efetiva no cargo de AGENTE COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 03/09/2016 e término em 27/09/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º **2016.05.00219P**.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.

RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 429/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. ANDREIA ROZA DA SILVA.”

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ANDREIA ROZA DA SILVA, efetiva no cargo de AGENTE COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 01/09/2016 e término em 26/09/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00227P.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 430/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. MARINA GOMES MIRANDA SILVA.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. MARINA GOMES MIRANDA SILVA, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 01/09/2016 e término em 15/10/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00223P.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 431/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. INDIOARA SOUZA MANGABEIRA.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. INDIOARA SOUZA MANGABEIRA, efetiva no cargo de AGENTE COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 10/09/2016 e término em 23/11/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00225P.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 432/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE à servidora Sra. ADILMA MARTINS DA SILVA MORAES.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:
Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. ADILMA MARTINS DA SILVA MORAES, efetiva no cargo de MEDICO 40 HRS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 26/08/2016 e término em 23/12/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.08.00228P.
Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da servidora supracitada, será acrescida do 13º proporcional correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua remuneração.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 433/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. NILVA KLEIN HILLMANN.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência

municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. NILVA KLEIN HILLMANN, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 09/09/2016 e término em 05/10/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00249R5.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV

PORTARIA N.º 434/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. OLGA IVONE BAMBERG.”
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência municipal, resolve:
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. OLGA IVONE BAMBERG, efetiva no cargo de PROFESSOR, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 29/09/2016 e término em 28/10/2016, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2016.05.00238P.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 22/09/2016.
RONAS ATAIDE PASSOS
Superintendente do IMPREV



UPA 24H DE PRIMAVERA TEM CAPACIDADE PARA ATENDER 400 PACIENTES POR DIA



PREFEITURA ADQUIRE AMBULÂNCIA PARA ATENDER PACIENTES DA UPA

